

تلاش دولت برای کاهش هزینه فعالیت‌های اقتصادی

سپاه بخشی از ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر را می‌سازد

مدیرعامل شرکت ساماندهی
مشاغل شهر تهران:

شغل دستفروشی رسمی می‌شود

پیش بینی بارش برف و باران در ۲۳ استان

در جلسه دولت انجام شد

تأکید رئیس بر تجدیدنظر در انتصاب مدیران پروازی و غیربومی

خدا حافظی ۹۵ درصد

تجارت سه عضو بریکس با دلار آمریکا

گزارش «شرف» از خدمات هلال احمر در حوزه‌های بهداشت و درمان از ابتدای دولت سیزدهم

مرهمی بر رنج بیماران

سیالیت تحولات منطقه‌ای به روایت تحلیلگران

خاورمیانه

به چه سمت و سوی می‌رود؟

گزارش «شرف» از برگزاری دو مناظره بین اصولگرایان و اصلاح طلبان

مهدیان: اصلاح طلبان وسط باز هستند

نورمحمدی: دنبال تشکیل فراکسیون اقلیت هستیم

خضریان: چرا از روحانی اعلام برائت نکردید؟

کواکبان: اصلاً حسن روحانی اصلاح طلب نیست

جزئیات وام مهاجرت

معکوس به روستاها

ناکامی استقلال در خرید لیست کهنشانی

بازگشت به کورس با

خرید ماشاریپوف

تجلیل نمایندگان رهبر انقلاب از جانبازان

نمایندگان رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی از جانبازان دفاع مقدس در تهران از آنان تجلیل کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه‌ای، در سالروز ولادت باسعادت قمر بنی هاشم، حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام و روز جانباز، هیئت‌هایی از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در منازل تعدادی از جانبازان دفاع مقدس در تهران، از فداکاری، صبر و ایستادگی آنان تجلیل کردند. سرپرستی این هیئت‌ها را حجج الاسلام آقایان رحیمیان، حاج علی اکبری، ابوترابی فرد، نواب، موسوی مقدم، قاضی عسگر، سلیمانی، قمی و محمدیان به عهده داشتند. نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب ضمن گفت‌وگو با جانبازان و خانواده‌هایشان، در جریان شرایط زندگی و درمان آنان قرار گرفتند.



علی‌آبادی ۳ برنامه وزارت صمت برای آینده را تشریح کرد

اشتغالزایی و ثروت آفرینی در اولویت



وزیر بهداشت:

ارزآوری یک میلیارد دلاری گردشگران سلامت در کشور

خبر

خلجی: هزینه کرد شرکت‌های دولتی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی شان شفاف می‌شود

در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، آموزشی و بهداشتی و محرومیت‌زدایی برای اختصاص منابع مسئولیت اجتماعی شرکت‌های دولتی پیش‌بینی شده است.

از آنجا که براساس همین مصوبه ترک فعل و عدم رعایت شفاف‌سازی در هزینه‌کردهای مسئولیت اجتماعی تبعات حقوقی برای مدیران این شرکت‌ها دارد، لذا تحقق شفافیت و روشن بودن مسیر تخصیص و تامین منابع و هزینه‌های مسئولیت اجتماعی در تمام شرکت‌های دولتی از مطالبات دولت است.

خلجی ادامه داد: با توجه به ایجاد زیرساخت‌ها، امیدواریم از اسفندماه، تمام هزینه‌کردها در شرکت‌های دولتی در سال جاری به‌صورت کامل ثبت شود و در مجامع سال آینده این شرکت‌ها، گزارش کامل فرایند تصمیم‌گیری و هزینه‌کردها در حوزه مسئولیت اجتماعی منتشر شود.

طرفی تمام اشخاص حقیقی و حقوقی هم که برای فعالیت‌های مربوطه تقاضای دریافت اعتبارات از محل مسئولیت اجتماعی دارند نیز باید درخواست خود را در همین سامانه ثبت کنند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تأکید کرد: هدف اصلی در گام اول، شفاف‌سازی هزینه‌کرد اعتبارات مسئولیت اجتماعی است که این وجوه توسط کدام شرکت، به چه مجموعه‌های حقیقی و حقوقی و برای چه فعالیت‌هایی پرداخت می‌شود.

براساس دستورالعمل هیأت وزیران، خلجی افزود: شورایی برای نظارت بر اجرای این دستورالعمل متشکل از رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، نمایندگان معاونت اجرایی ریاست جمهوری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت کشور در ریاست جمهوری تشکیل شده است. براساس مصوبه هیأت وزیران، ۱۱ سرفصل

خلجی رئیس شورای نظارت بر اجرای دستورالعمل مسئولیت اجتماعی در پاسخ به سؤال خبرنگار شهروند در مورد وضعیت اجرای دستورالعمل مسئولیت اجتماعی شرکت‌های دولتی گفت: در راستای مجموعه اقدامات دولت برای شفاف‌سازی و نظارت‌پذیر کردن بخش‌های مختلف از ابتدا موضوع ساماندهی و شفاف‌سازی شیوه هزینه‌کرد اعتبارات مربوط به مسئولیت اجتماعی در شرکت‌های دولتی از موضوعات مطرح در دولت بود.

در همین زمینه، دولت بنا به تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۲ آیین‌نامه‌ای را تصویب و در آبان ماه سال جاری ابلاغ کرد و این موضوع در بودجه سال ۱۴۰۳ تکرار شده است که براساس آن ضروری است تا تمام شرکت‌های دولتی همه پرداخت‌های خود از سرفصل مسئولیت‌های اجتماعی را در سامانه‌ای که به همین منظور ایجاد می‌شود ثبت کنند. از

آخرین وضعیت چند پرونده مهم در دستگاه قضایی



سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک سرمایه و انفجار تروریستی در کرمان توضیح داد. مسعود ستایشی در نشست خبری در مورد آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه گفت: «پرونده حقوقی به نام بانک سرمایه در محاکم تهران مطرح نبوده و آنچه مطرح بوده در مورد اشخاص حقیقی بوده است. پرونده اشخاصی که در این رابطه مرتکب جرائم شدند، یا در شعب تحقیق در حال رسیدگی است و یا از طریق دادسرای تهران به دادگاه ارسال شده است. سیدمحمدامامی با نفوذ در میان مدیران وقت صندوق ذخیره فرهنگیان و با اقدام به رشا و ارتشا و پرداخت رشوه‌های کلان مبادرت به اخلاص در نظام اقتصادی از طریق تحصیل مال نامشروع کرده بود. صفحه ۲۵

بازتاب سخنان سید حسن نصرالله در فضای مجازی



در صد و سی و یکمین روز از آغاز جنگ غزه، سخنرانی سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان که به مناسبت فرا رسیدن روز جانباز ایراد شد، در فضای مجازی مورد استقبال قرار گرفت. عمده کاربران شبکه‌های اجتماعی سخنان نصرالله را در هنگامه سکوت مرگبار جهانیان نسبت به نسل‌کشی سیستماتیک صهیونیست‌ها در نوار غزه، مغتنم شمرده و حزب الله را در کنار ایران از جمله راستین‌ترین مدافعان آرمان آزادی فلسطین قلمداد کردند. در همین خصوص کاربری نوشت: «با صدای بی‌صدای/مثل به که بولد/مثل به خواب کوتاه/به مرد بود به مرد/با دستای فقیر/با چشمای محروم/ با پاهای خسته/به مرد بود به مرد... سید حسن نصرالله، چه مفتخریم ما که در این زمانه وانفسا، با تو هم عصیم. چشم امید مظلوم‌ترین مظلومان عالم تنها به توست.» کاربری دیگر با مثال آوردن از جملات دبیرکل حزب الله لبنان ... صفحه ۸

در دیدار رئیس قوه قضاییه

رئیس جمهور عراق: مواضع ایران در حمایت از عراق در جنگ با تروریسم قابل تقدیر است

کامل مشروع به آنها تأکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای پیش از این نیز با محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس قوه قضاییه در این دیدار بر ضرورت اجرای کامل توافقات امنیتی میان ایران و عراق و مقابله همه‌جانبه با تروریست‌هایی که از جانب دشمنان دو ملت ایران و عراق برای تهدید و تحدید امنیت دو کشور مأموریت یافته‌اند، تأکید کرد.

رئیس قوه قضاییه همچنین ظهر امروز با محسن المندلاوی، سرپرست مجلس نمایندگان عراق، و تعدادی از اعضا و رؤسای فراکسیون‌های پارلمان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

راه‌های همکاری بین دو کشور، به‌ویژه در زمینه‌های قضایی و حقوقی، کمک‌کند، تأکید کرد.

رئیس جمهور عراق با اشاره به ضرورت همکاری و هماهنگی مواضع جهت حفظ امنیت و ثبات دو کشور و منطقه، از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از عراق در جنگ با تروریسم تقدیر کرد.

عبدالله‌طیف جمال رشید همچنین با توجه به تحولات منطقه به تشریح اهمیت تلاش برای کاهش تنش، اتخاذ گفت‌وگوی سازنده در حل مناقشات و تلاش برای برقراری صلح و امنیت بین‌المللی پرداخت.

وی در این چارچوب بر ضرورت توقف تجاوزها به غزه، امدادسانی به مردم فلسطین که با پست‌ترین اشکال تجاوز روبرو هستند و همچنین اعطای حقوق

رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران که به عراق سفر کرده است با رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

عبدالله‌طیف جمال رشید، رئیس جمهور عراق، در کاخ ریاست جمهوری بغداد از حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه ایران، و هیأت همراه استقبال کرد.

در ابتدای این دیدار، رئیس قوه قضاییه سلام رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس جمهور ایران را به‌وی ابلاغ کرد.

رئیس جمهور عراق نیز ضمن سلام و درود، برای ملت ایران آرزوی پیشرفت و آبادانی روزافزون کرد.

در این دیدار، جمال رشید بر تقویت روابط دو جانبه به‌نحوی که به تحکیم اشتراکات اجتماعی و مذهبی مردم عراق و ایران و تحکیم

ساخت ۳ شناور پیشرفته تندرو برای سپاه

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران گفت: «برای نخستین بار در جهان روی یک شناور هشت‌متری تندرو، موشک با برد ۴۰کیلومتری با قدرت تخریب ودقت بالا نصب‌شده‌است.»دریادار پاسدار علیرضاتنگسیری با بیان اینکه در ساخت شناورها، موضوع تاب‌آوری، درمانی و دریانوردی مورد توجه قرار دارد، گفت: «در این راستا پدنه شناورهای ساخته شده به جنس کربن که محکم و سبک است تغییر داده شد تا بتواند با سرعتی که شناورها دارند تحمل کند.»وی از طراحی ساخت شناورهای تندرو با بدنه کربن خبر داد و گفت: «طراحی و ساخت شناورهای تندرو آلومینیومی توسط جوانان ۳۵سال به پایین ایرانی در نیروی دریایی سپاه یک افتخار است. ۳شناور تندرو با تجهیزات پیشرفته در کارخانه‌های شهید محلاتی بوشهر، وزارت دفاع و پشتیبانی و شرکت دانش بنیان ساخته شد.»

ایران یکی از ۱۶کشور صاحب فناوری باروری ابراست

مجری اسبق طرح بارورسازی ابر گفت: «کشور ما برای تامین آب مورد نیاز به باروری ابر در کنار بقیه روش‌ها نیاز دارد و ما از لحاظ جایگاه تکنولوژی در بین ۱۶کشور صاحب این فناوری هستیم.»محسن اربابیان در این خصوص گفت: «به دلیل کم‌آبی کشور باید از همه روش‌ها و ظرفیت‌های موجود مانند انتقال آب، سدسازی، آب شیرین‌کننده دریا، روش‌های نوین کشاورزی، آبیزداری، آبخوان‌داری، باوری ابر و غیره بهره‌برد تا مشکل کم‌آبی را برطرف کرد. ما در کشورمان هم ابر گرم و هم ابر سرد داریم که برخورد با آنها می‌تواند متفاوت باشد. ۸۰کشور از تکنولوژی بارور کردن ابر استفاده می‌کنند که از آنها حدود ۱۶کشور صاحب این فناوری هستند و یکی از آنها ایران است.»

استاندار بوشهر:

سپاه بخشی از ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر را می‌سازد

استاندار بوشهر با بیان اینکه بخشی از ساخت ۲ واحد جدید نیروگاه اتمی بوشهر توسط سپاه پاسداران اجرا می‌شود، گفت: «این تحولات و اتفاقات بزرگ به‌برکت انقلاب اسلامی به وقوع پیوسته‌است.» احمد محمدی‌زاده، در همایش ملی «شناورهای تندرو» گفت: «اکنون ساخت ۲نیروگاه اتمی جدید هر کدام با ظرفیت تولید ۱۰۸۰مگاوات برق توسط متخصصان داخلی در حال ساخت است و در همه مراحل طراحی، تهیه نقشه، اجرا و دیگر حوزه‌ها ایرانی‌ها هستند که نشان از اقتدار علمی است.»

با کمک نیکوکاران صورت گرفت؛

آزادی ۲۱ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد

ستاد مردمی دیه استان تهران با کمک نیکوکاران، زمینه آزادی ۲۱ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد را فراهم کرده است. منوچهر رحمانی، مدیر ستاد مردمی دیه استان تهران، گفت: «همزمان با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی، ستاد مردمی دیه استان تهران باکمک نیکوکاران ضمن پرداخت بدهی ۲۱نفر، در فراهم شدن زمینه آزادی آنان سهیم شده است. بدهی این افراد که در ایام دهه فجر آزاد شدند، قریب به ۵۸میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان بود که بخشی از آن توسط خانواده‌های آنان و بخشی نیز توسط نیکوکاران فراهم شد.»

شغل دستفروشی رسمی می‌شود

مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران از آغاز شناسایی دستفروشان از ۲هفته آینده خبر داد و گفت: «شغل دستفروشی رسمی می‌شود.» سعید بیگی در این خصوص گفت: «زمانی که شهرداری را تحویل گرفتیم با فضای نابسامان دستفروشی روبه‌رو بودیم. یکی از مشکلات این بود که خیلی از مکان‌های شهر در اختیار دستفروشان قرار گرفته بود، دستفروشان که شناسنامه نداشته و هیچ دیتایی از آنها موجود نبود. شهرداران مناطق و نواحی سلیقه‌ای در زمینه جمع‌آوری دستفروشان عمل می‌کردند و همین موضوع باعث شده بود تصمیم‌گیری درخصوص دستفروشان سخت‌تر شود؛ چرا که نمی‌دانستیم دستفروشان چند نفرند و اصلا مشخص نبود دستفروش واقعی کیست. تصمیم گرفتیم که دستفروشان واقعی را شناسایی کنیم. قرار شد طی رایزنی‌ها تغییر رویکرد صورت‌گیرد و دستفروشی به شکل رسمی درآید؛ یعنی دستفروشان شناسنامه‌دار شده و توسط سازمان تأمین اجتماعی بیمه شوند.»

همه چیز درباره مشارکت شهرداری تهران با چینی‌ها برای ساخت‌وساز

معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران نحوه مشارکت شهرداری تهران با چینی‌ها برای ساخت‌وساز در تهران را تشریح کرد. حمیدرضا صامی درباره ساخت‌وساز در تهران با مشارکت چینی‌ها گفت: «چینی‌ها نمی‌خواهند در تهران ساخت‌وساز کنند، بلکه می‌خواهند در حوزه ساخت‌وساز سرمایه‌گذاری کنند، اما برخی رسانه‌های معاندتمایل دارند از موضوعی که از اساس واقعیت ندارد، خبرسازی کنند. چینی‌ها اعلام آمادگی کرده‌اند که در حوزه مسکن ایران به‌صورت یوزانس سرمایه‌گذاری کنند. یوزانس در اصطلاح سرمایه‌گذاری به معنی توافق در پرداخت قیمت فناوری و تجهیزات دریافت‌شده در قبال ارائه برات مدت‌دار است. ما نیز در این راستا اعلام آمادگی کرده‌ایم اما در ساخت، تکنولوژی ساخت و به‌کارگیری کارگر و مهندس چینی دخالتی ندارند، زیرا توانایی‌های علمی، فنی و مهندسی کشورمان در این رشته از همه کشورهای همسایه بالاتر است و در این حوزه حرف برای گفتن داریم.»

افزایش ۳۰درصدی قیمت قبور در بهشت زهرا(س) در سال آینده

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) گفت: «در صورت موافقت شورای شهر تهران، قیمت قبور و بهای خدمات در این سازمان ۴۰درصد برای سال آینده افزایش پیدا می‌کند.» جواد تاجیک درباره میزان افزایش قیمت قبور در سال آینده گفت: «شورای شهر تهران با افزایش بیش از ۳۰درصد بهای خدمات در بهشت‌زهرا(س) چه در قبور و چه در سایر خدمات موافق نیست و پیش‌بینی می‌شود که این میزان برای سال آینده به‌تصویب برسد.»

مرزبانی ۳۰میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف کرد

فرمانده مرزبانی کشور با اشاره به اینکه در سال جاری تاکنون ۳۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق توسط مرزبانی کشف شده است، گفت: «ارزش تقریبی کالاهای مکشوفه در طرح ردع ۱۳تاکنون بیش از ۱۰۰میلیارد تومان برآورد شده‌است.»

سردار سرتیپ احمدعلی گودرزی با اشاره به اجرایی شدن ۱۳قرع ردع در ۲سال گذشته افزود: «در ۱۰روز گذشته، در عملیات طرح ردع ۱۳، ۳۵فروند لنج مملو از کالای قاچاق در حالی کشف شد که این محصولات در کشور باکیفیت بهتر وجود دارد.»

در جلسه دولت انجام شد

تأکید رئیسی بر تجدیدنظر در انتصاب

مدیران پروازی و غیربومی

رئیس‌جمهور در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلابه‌های مردمی از مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تأکید کرد و به معاونت اجرایی رئیس‌جمهور ماموریت داد، موارد را در دستگاه‌های مختلف بررسی کرده و برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم‌گیری و فورا اقدام کند، مگر در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشته باشد. سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیأت دولت با اشاره به اهمیت مسئله جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این زمینه و تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه‌گذاران تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین ضمن محکوم کردن تداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه که با تداوم حمایت‌های گسترده آمریکا و کشورهای غربی انجام می‌شود، گفت: کشورها و دولت‌های حامی جنایات صهیونیست‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و به‌خصوص دیوان بین‌المللی دادگستری که اخیرا در صدور حکم نسبت به جنایات این رژیم مماشات کرده و به جای صدور دستور توقف حملات و بمباران‌ها به ارائه یک گزارش اکتفا کرد، نسبت به کوتاهی‌های خود در برابر خدا، وجدان بشری و تاریخ مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

محدودیت کارت سوخت فقط محدود به سیستان و بلوچستان است

دیروز همچنین اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیأت وزیران در حیط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوآلات‌شان پاسخ دادند. جواد اوجی، وزیر نفت، بارد شایعات موجود گفت: «رسانه‌های معاند در حال دامن زدن به شایعه محدودیت استفاده از کارت‌های سوخت یک استان در استان دیگرند. درحالی‌که این مسئله محدود به استان سیستان و بلوچستان است و از یک سال ونیم پیش به‌اجرا آمده است. هر شهروندی که از استان محل سکونتش به استان دیگر می‌رود می‌تواند به فرمانداری یا استانداری استان مقصد برود و با کدینگ کردن کارت سوختش، از جایگاه‌ها سوخت دریافت کند.» وزیر نفت همچنین با تشریح انفجار خط لوله گاز در استان فارس، گفت: «با تلاش همکارانم در شرکت ملی گاز کشور ان شاءالله هدف دشمن برای قطعی گاز استان‌های بزرگ کشور اتساق نخواهد افتاد. به جز چند روستای نزدیک به محل انفجار، گاز سایر مناطق وصل است. قول می‌دهیم قطعی‌های مودی گاز ظرف چند ساعت رفع شود.»

خودروی ایرانی «ریرا» از اردیبهشت ماه عرضه می‌شود

در ادامه جلسه، وزیر راه و شهرسازی نیز از آغاز عملیات اجرایی احداث ۶۰هزار خوابگاه متاهلی و نیز احداث مسکن در ۵۰۰هکتار از اراضی مازاد دانشگاه‌ها طی روزهای آینده خبر داد. در جلسه هیأت دولت همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه «ریرا» به‌عنوان نخستین خودروی کاملاً ایرانی از اردیبهشت سال ۱۴۰۳خبر داد و افزود: «این خودرو که به‌صورت ۱۰۰درصد استانداردهای جهانی را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در تراز بین‌المللی است.» وزیر جهادکشاورزی نیز در گزارشی از اجرای طرحی ابتکاری با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و با عاملیت یک شرکت دانش بنیان خبر داد که براساس آن تزریق اکسیژن به مخازن پرورش آبزیان با روش‌های نانوتکنولوژی انجام شده و تولید این حوضچه‌ها را ۲،۵برابر افزایش داده است.

وزیر بهداشت:

ارزآوری یک میلیارد دلاری گردشگران سلامت در کشور

خلیج فارس بیشترین مراجعه را با ثبت گردشگری سلامت به‌کشور دارند.»

راهکار وزارت بهداشت برای حذف دلان از گردشگری سلامت

وزیر بهداشت همچنین با اشاره به راهکار وزارت بهداشت برای حذف دلای در حوزه گردشگری سلامت، از استقرار نخستین رایزن سلامت در بغداد برای تسهیل ورود گردشگران سلامت به کشور، خبر داد و افزود: «برخی افراد با سوء‌استفاده، افرادی را که قصد ورود به ایران برای درمان را داشتند، گمراه می‌کردند و گردشگران سلامت، درمان مناسبی دریافت نمی‌کردند که باعث نارضایتی آنها می‌شد. برای رفع این مشکل، ما رایزن سلامت را با هماهنگی با وزیر امور خارجه به تصویب رساندیم تا بتوانیم امور مربوط به ورود گردشگران سلامت به ایران را از طریق وزارت امور خارجه انجام دهیم. نخستین سفارتی که این کار را انجام خواهد داد سفارت ایران در بغداد است و افرادی که قصد دارند خدمات درمانی را در ایران دریافت کنند، می‌توانند با این رایزن سلامت مرتبط شوند.»

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد

آخرین وضعیت چند پرونده مهم در دستگاه قضایی

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک سرمایه و انفجار تروریستی در کرمان توضیح داد. مسعود ستایشی در نشست خبری در مورد آخرین وضعیت پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه گفت: «پرونده حقوقی به نام بانک سرمایه در محاکم تهران مطرح نبوده و آنچه مطرح بوده در مورد اشخاص حقیقی بوده است. پرونده اشخاصی که در این رابطه مرتکب جرائم شدند، یادر شعب تحقیق در حال رسیدگی است و یا از طریق دادسرای تهران به دادگاه ارسال شده است. سیدمحمد امامی با نفوذ در میان مدیران وقت صندوق ذخیره فرهنگیان و با اقدام به رش و ارتشا و پرداخت رشوه‌های کلان مبادرت به اخلال در نظام اقتصادی از طریق تحصیل مال نامشروع کرده بود. او به ۴۰سال حبس، ۲۴ضربه شلاق، رد مال ۵۴۰میلیارد تومان و بابت کلاهبرداری به پرداخت بیش از ۸میلیارد تومان محکوم شده بود که اکنون در زندان به سر می‌برد.» ستایشی در مورد برادران، بهروز و فیروز ریخته‌گران، مالک ۴۳درصد از سهام بانک سرمایه از دیگر محکومان مربوط به این پرونده‌ها، گفت: «فیروز ریخته‌گران تمامی مطالبات را پرداخت و آزاد شده و بهروز ریخته‌گران در حال تحمل مجازات ۲۰سال حبس است. محمد امامی هم در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان به اتهامات اخلال در نظام اقتصادی و پولی‌کشور از طریق تحصیل مال نامشروع به مبلغ یک هزار و ۵۰میلیارد ریال از طریق اخذ تسهیلات مشارکت مدنی، است.»

جزئیات پرونده دیچی کالا

ستایشی در مورد اعلام جرم دادستان تهران علیه دیچی کالا و اینکه چه حکمی در



طرح کالبرگ «عید تاعید» از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها جلوگیری می‌کند

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، نیز ابراز امیدواری کرد که طرح کالبرگ در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار مؤثر باشد. وزیر کار هم در این جلسه هیأت دولت گزارشی از پیشرفت اجرای طرح کالبرگ ویژه عید تا عید («فجر تا فطر») ارائه کرد که نشان می‌دهد استقبال بسیار خوبی از این طرح به‌ویژه در دهک‌های پایین‌تر جامعه انجام شده است.»

پارک علم و فناوری ایران و ازبکستان ایجاد می‌شود

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، نیز با اعلام اینکه پارک علم و فناوری مشترک با ازبکستان در حال تشکیل است، گفت: «با طرف ازبکستان صحبت شده‌و احتمالاً این پارک در کنار دانشگاه شهر سمرقند خواهد بود. تعاملات را تکمیل می‌کنیم تا مکان و تعهدات طرفین مشخص شود و سپس برای جذب شرکت‌ها فراخوان می‌زنیم.»

لايحه ارتقای امنیت زنان در نوبت بررسی در مجلس است

انسپه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، با بیان اینکه لایحه ارتقای امنیت زنان مراحل خود را طی کرده و منتظر مجلس هستیم، گفت: «امیدواریم مجلس زودتر به این لایحه رسیدگی کند. این لایحه در دستور کار مجلس قرار دارد ولی هنوز نوبت آن نرسیده است. تشکیل وزارت خانواده به جایی نرسیده است. ما پیشنهاد داده‌ایم، ولی هنوز بررسی نشده است.»

توضیحات سلاجقه درباره وضعیت قلابه شیر باغ وحش مشهد

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، درباره حاشیه‌های وضعیت یک قلابه شیر در مشهد، گفت: «در مشهد آن قلابه شیر هم از لحاظ سنی با مشکل مواجه است و هم کارهای تیمارگری‌اش در حال انجام است. اگر مشخص شود که جنبه بیماری این قلابه شیر دلایلی مرتبط با وضعیت رسیدگی و تأمین نشدن مواد غذایی داشته باشد، حتماً برخورد قانونی انجام می‌شود. همچنین گام دوم احیای دریاچه ارومیه آغاز شده است، امیدواریم که وزارتخانه‌های جهادکشاورزی و نیرو به وظایف خود عمل کنند و دریاچه ارومیه روزهای خوبی را شاهد باشد.»

اخبار روز

حضور ۱۷۰۰ کاندیدای زن در انتخابات مجلس

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: ۱۷۰۰ زن در انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کرده‌اند. انسیه خزلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: حدود ۱۷۰۰ نفر از بانوان در انتخابات مجلس ثبت‌نام کرده‌اند و به تعبیر سخنگوی شورای نگهبان، به اندازه ۶ دوره مجلس زنان در این دوره از انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند. وی افزود: امیدواریم بانوان عزیز کشور با رأی دادن به نمایندگان زن موجب شوند تا آنان با قوت بیشتری بتوانند قوانین مربوط به حقوق بانوان را در مجلس تصویب کنند.

برگزاری یک انتخابات رقابتی اعلام اسامی داوطلبان مجلس خبرگان رهبری

ستاد انتخابات کشور اسامی داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد. برای این انتخابات ۴۴ نفر در کشور تأیید نهایی شده‌اند و به‌گفته محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور، فعالیت تبلیغاتی نامزدهای خبرگان رهبری از روز ۲۵ بهمن ماه آغاز شده است. مجلس خبرگان رهبری دارای ۸۸ کرسی از تمامی استان‌هاست که نمایندگان آن برای یک دوره ۸ ساله از اقصی‌نقاط کشور با رأی مردم انتخاب می‌شوند. در این دوره از انتخابات و طبق قانون، شرط سنی حداقل ۴۰ سال و دارا بودن مدرک سطح چهار حوزه علمیه اعمال شده است. تگای اجمالی به لیست نامزدهای این انتخابات به روشنی آشکار می‌کند که نه تنها انتخابات خبرگان در همه حوزه‌ها رقابتی است، بلکه در بعضی حوزه‌ها رقابت جدی است و کاندیداها برای راهیابی به مجلس خبرگان رهبری در برخی استان‌ها راه دشواری در پیش دارند تا آن‌جا که رقابت در آن‌ها سنگین و ۵۰ درصدی است. یعنی در آن حوزه‌ها تعداد کاندیدا دو برابر کرسی نمایندگان آن حوزه در مجلس خبرگان رهبری است؛ استان‌هایی نظیر سمنان، زنجان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کهگیلویه و بوشر از این جمله‌اند.

مصاحبه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با نامزدهای انتخابات تهران

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در شهر تهران از آغاز مصاحبه‌های تخصصی حوزه حکمرانی، با داوطلبان حضور در لیست نهایی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب خبر داد. پرویز سروری در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه فرایند مصاحبه ۳ روز به طول می‌انجامد، گفت: از حدود ۲۵۰ نامزد معرفی شده توسط کانون‌های تخصصی، افراد شاخص جبهه انقلاب و احزاب و جریانات سیاسی که شخص‌های اولیه حضور در لیست تهران را دارند، سوالات تخصصی در حوزه قانونگذاری، حکمرانی و سیاستگذاری پرسیده خواهد شد و نامزدها از این جنبه‌ارزیابی می‌شوند. وی افزود: روند شایسته‌گزینی شورای ائتلاف برای رسیدن به لیست واحد، براساس روش‌های علمی طراحی شده و با دقت تمام نیز، مرحله به مرحله، پیاده‌سازی خواهد شد. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در تهران تصریح کرد: هیچ اختلاف نظر مبنایی میان هیچ‌یک از جریانات سیاسی داخل ائتلاف وجود ندارد و تلاش‌ها برای دوگانه‌سازی‌ها مذموم است.

مهدیان: در بدنه و نسل جدید اصلاحات اتفاق خوبی رخ داده و به این عقلانیت رسیده‌اند که رادیکالیسم دیگر ثمری ندارد و باید به صندوق رأی رجوع کنیم و با قهر نتیجه نمی‌گیریم. این بیانیه عبور اصلاح‌طلبان معتدل از اصلاح‌طلبان رادیکال است که باید از آن استقبال کرد



محسن مهدیان

در ادامه این مناظره، مهدیان با اشاره به اینکه از نظرش دوران اصلاح‌طلب و اصولگر گذشته است، بیان کرد: مردم هم دیگر این تقسیم‌بندی‌ها را قبول ندارند. الان اصولگرایان سنتی با هم در حال رقابت هستند و حرف آقای نورمحمدی درباره تکثر در اصلاح‌طلبان را هم قبول ندارم. این بیانیه همان اندازه که به آینده امید دارد مایه مباحث است و نشان از عبور از رادیکال‌هاست و دیگر تکثر نیست. وی همچنین اظهار کرد: اساس تشکیل حزب و جریان سیاسی به امیدی است که به آینده دارد. وقتی امیدی به آینده ندارید، دیگر اسمتان تشکیلات سیاسی نیست. در همین یکی دو روز، بدنه اصلاحات و نزدیکان آقای خاتمی نسبت به این بیانیه موضع گرفتند. بزرگ‌ترین مشکل بدنه سنتی اصلاحات این است که نمی‌توان رفتارشان را پیش بینی کرد، چون می‌خواهند وسط بازی کنند و وسط بازیها مشکلیشان این است که به بدنه اجتماعی‌شان خیانت می‌کنند و برای داشتن همه طرف، حرف‌هایی می‌زنند که حتی اپوزیسیون هم خوشش بیاید.



سعید نورمحمدی

تلاش می‌کنیم.

نسل جدید اصلاحات، به عقلانیت رسیده‌اند

در ادامه، مهدیان با استقبال از بیانیه اخیر اصلاح‌طلب تأکید کرد: در بدنه و نسل جدید اصلاحات اتفاق خوبی رخ داده و به این عقلانیت رسیده‌اند که رادیکالیسم دیگر ثمری ندارد و باید به صندوق رأی رجوع کنیم و با قهر نتیجه نمی‌گیریم. این بیانیه عبور اصلاح‌طلبان معتدل از اصلاح‌طلبان رادیکال است که باید از آن استقبال کرد. نورمحمدی در پاسخ گفت: تقابلی در جریان اصلاحات وجود ندارد. بحث تقابل را مطرح نکنید، چون واقعی نیست. نظر بخشی از اصلاح‌طلبان چنین بیانیه‌ای است و در مقابل برخی تصور می‌کنند روزنه‌ای که ما به‌دنبالش هستیم قبلاً امتحان شده و به نتیجه نمی‌رسد و به همین دلیل ناامید هستیم. ما باید تلاش کنیم کسانی را که فکری‌کنند صندوق رأی نتیجه نداشتند ترغیب کنیم که می‌توان کارهایی کرد. آنها که به بیانیه ما انتقاد دارند می‌گویند شما صدای جامعه را نمی‌شنوید.

جلسه مناظره عضو شورای مرکزی جبهه پایداری و دبیرکل حزب مردم‌سالاری برگزار شد

خضریان: چرا از روحانی اعلام برائت نکردید؟ کواکبیان: اصلاً حسن روحانی اصلاح‌طلب نیست

تریبون، می‌خواهند که بار مشارکت را از روی دوش خود بردارند و بردوش حکومت قرار دهند. **انتقاد کواکبیان از تغییر قانون انتخابات مجلس**

در ادامه این مناظره، مصطفی کواکبیان با بیان اینکه معتقدم که اگر بگوییم در بعضی کشورها درصد مشارکت کمتر است، دلیلش این است که آنها نظام انتخاباتی حزبی دارند، افزود: ما در اینجا با اعضا ائتلاف می‌کنیم که انتخابات برگزار شود، اما آنجا بعد از انتخابات ائتلاف را برگزار می‌کنند. پس این چه مقایسه‌ای است که انجام می‌دهید؟

نماینده پیشین مجلس با انتقاد از مصوبه مجلس یازدهم در خصوص تغییر قانون انتخابات مجلس، گفت: بزرگ‌ترین ضربه به مشارکت پیش رو را همین آقایان در مجلس یازدهم زدند و پازلی را درست کردند که بیشتر از این نتیجه نمی‌دهد و موجب شدند خیلی‌ها امکان ثبت‌نام پیدا نکنند.

مشارکت در انتخابات سه سطح دارد

خضریان در ادامه این مناظره با بیان اینکه مشارکت در انتخابات سه سطح دارد، یک حکومت، دوم مردم و سوم نیز سطح نخبگانی و گروه‌های سیاسی و احزاب، افزود: در سطح نخبگان باید به عدم مسئولیت‌پذیری این بخش اشاره کرد، بدکارکردی، کم‌کارکردی، کم‌کارکردی و بی‌کارکردی نخبگان در زمان پذیرش مسئولیت موجب کاهش مشارکت مردم در انتخابات بعدی کشور می‌شود. عموم مشکلات کشور از بی‌کارکردی و کم‌کارکردی نخبگان در زمان مسئولیت است. نخبگان در خصوص کم‌کارکردی و بدکارکردی هیچ مسئولیتی قبول نمی‌کنند. عده‌ای وقتی در

جلسه مناظره علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس و عضو شورای مرکزی جبهه پایداری، و مصطفی کواکبیان، نماینده پیشین مجلس و دبیرکل حزب مردم‌سالاری، با موضوع «انتخابات و مشارکت اجتماعی» از سوی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور در مشهد مقدس برگزار شد.

در ابتدای این مناظره، علی خضریان با تأکید بر ضرورت تلاش برای افزایش مشارکت، گفت: یکی از مسائل اصلی و محوری که گروه‌های سیاسی، نخبگان سیاسی، رسانه و احزاب در حوزه مشارکت مطرح می‌کنند، نگاه تک‌ساحتی به موضوع احراز صلاحیت‌ها است و اینطور ادعا می‌کنند که اگر احراز صلاحیت‌ها زیاد باشد، رقابت زیاد می‌شود و مشارکت بالا می‌رود. به عبارتی، همه مطالبات حول شورای محترم نگهبان شکل می‌گیرد.

مسئله مشارکت صرفاً مسئله تأیید یا رد صلاحیت نیست

وی با رد دیدگاه تک‌ساحتی برخی نخبگان و گروه‌های سیاسی به موضوع نقش احراز صلاحیت در افزایش مشارکت در انتخابات، یادآوری کرد: در انتخابات شورای شهر دوم حتی اعضای نهضت آزادی نیز امکان ارائه لیست انتخاباتی داشتند و تبلیغاتشان را با کراوات در شهر تهران زده بودند؛ برگزارکننده انتخابات نیز دولت آقای خاتمی بود. اما این انتخابات با مشارکت ۱۳ درصدی پایین‌ترین مشارکت سیاسی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران را رقم زد. این موضوع نشان می‌دهد مسئله مشارکت صرفاً مسئله تأیید یا رد صلاحیت نیست.

خضریان ادامه داد: این مسئله به این دلیل رخ می‌دهد که این گروه‌های سیاسی و صاحبان

محسن مهدیان، فعال سیاسی اصولگرا و مدیرمسئول روزنامه همشهری، و سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب اصلاح‌طلب ندای ایرانیان، در یک مناظره انتخاباتی به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند. نورمحمدی مدعی حذف یک جریان سیاسی شد و مهدیان به و پاسخ داد که «پیشنهاد من صداقت است، حرفتان قابل وزن‌کشی و صحت‌سنجی نیست. آدم‌های شما چه کسانی بودند که حذف شدند؟»

بنا به اعلام ایسنا، در این مناظره تلویزیونی نورمحمدی با بیان اینکه نهادهای حاکمیتی در یک جریان خاص خلاصه شده است، به بیانیه اخیر ۱۱ فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره لزوم مشارکت در انتخابات و روزنه‌گشایی اشاره و اظهار کرد: این بیانیه می‌تواند در کسانی که ناامید هستند امید ایجاد و آنها را به شرکت در انتخابات تشویق کند. وی در ادامه مدعی شد: متأسفانه نهادهای اجرایی و نظارتی به دغدغه رهبر انقلاب درباره مشارکت‌گوش نکردند و اساساً یک جریان سیاسی حذف شده است. وقتی کارگشته‌ها را حذف می‌کنید، افرادی که پشتوانه مالی و سیاسی ندارند باید در مقابل کسانی که همه امکانات را در اختیار دارند رقابت کنند که این خیلی آنگذار نیست.

پیشنهاد رعایت صداقت در اظهارات انتخاباتی

مهدیان نیز در این مناظره با بیان اینکه پیشنهاد من این است که دوستان اصلاح‌طلب قواعد بازی را در فضای سیاسی و کار حزبی رعایت کنند، اظهار کرد: پیشنهاد من صداقت است. حرفتان قابل وزن‌کشی و صحت‌سنجی نیست. آدم‌های شما چه کسانی بودند که حذف شدند؟ پس قبلاً همین اصلاح‌طلبان چگونه به دولت و مجلس راه یافته بودند؟ آیا قانون عوض شده است؟ پیشنهاد من این است: کسانی که رد صلاحیت شده‌اند بیایند علنی در رسانه‌ها اعلام کنند که دلایل رد صلاحیتشان چه بوده است، چرا که شورای نگهبان این دلایل را به نامزد رده‌شده اعلام می‌کند، اما خود شورا از نظر اخلاقی نمی‌تواند این دلایل را

اخبار روز

آماده باش هلال احمر

پیش بینی بارش برف و باران در ۲۳ استان

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از آمادگی هلال احمر در ۲۳ استان در پی اعلام هشدار هواشناسی خبر داد و گفت: «مردم این استان‌ها مراقب باشند و توصیه‌های ایمنی را جدی بگیرند.»

محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر، گفت: «بر اساس اعلام هشدار هواشناسی پیش بینی شده طی روزهای سه شنبه، چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه با بارش رگباری باران، بارش برف و وزش شدید باد در ۲۳ استان کشور مواجه شویم.» محمودی ادامه داد: «پنجشنبه نیز در استان‌های کردستان، همدان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، نیمه شمالی خوزستان، نیمه جنوبی استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و غرب اصفهان پدیده غالب، بارش رگباری باران، بارش برف و وزش شدید باد خواهد بود. همچنین جمعه در استان‌های گیلان، مازندران، کردستان، زنجان، کرمانشاه، قزوین، همدان، مرکزی، ایلام، لرستان، البرز، تهران، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، جنوب استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، شمال فارس، نیمه غربی اصفهان و شمال بوشهر نیز شاهد وزش شدید باد و بارش برف و باران خواهیم بود.»

محمودی افزود: «تجهیزات و امکانات لازم برای پیشگیری یا مقابله با حوادث احتمالی در نظر گرفته شده است. همچنین لازم است مردم نیز یکسری موارد و هشدارهای ایمنی را جدی بگیرند. از جمله اینکه در هنگام بارش شدید باران از استقرار در حاشیه رودها و مسیل‌ها پرهیز کنند. در هنگام وزش شدید باد نیز از استقرار در مجاورت سازه‌های تبلیغاتی و موقت پرهیز و همچنین از اجسام در معرض سقوط دوری کنند و در زمان بارش برف نیز از صعود به ارتفاعات و تردد در گردنه‌های برف گیر پرهیزند.»

بهره‌مندی ۱۶۵ نفر از خدمات درمانی نذر خدمت در گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «با اعزام تیم بهداشتی درمانی هلال احمر به روستای «هاشم‌نلی» شهرستان ترکمن در قالب طرح نذر خدمت، ۱۶۵ نفر از خدمات درمانی و دارویی رایگان بهره‌مند شدند.»

قاسم غریب‌آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان، با اعلام این خبر گفت: «در ادامه اعزام کاروان‌های نیکوکاری به مناطق محروم استان به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، تیم داوطلبی نذر خدمت شامل پزشک عمومی، دندانپزشک، متخصص اطفال، ماما، روان‌شناس و مشاور تغذیه به روستای هاشم‌نلی شهرستان ترکمن اعزام شد.» غریب‌آبادی بیان کرد: «کاروان نیکوکاری در مدت یک روز به ۱۶۵ نفر از اهالی روستا خدمات بهداشتی و درمانی رایگان ارائه کرد. در قالب این برنامه ملی، پنج تانکر آب، پنج عدد ویلچر، چهار دستگاه تشک مواج و ۲۰ بسته معیشتی در میان خانواده‌های کم‌برخوردار این روستا توزیع شد. همچنین با استقرار خودرو سفیر آموزشی، ۱۰۰ نفر از اهالی روستا از آموزش‌های کمک‌های اولیه بهره‌مند و مانور پناهگیری و خروج اضطراری با مشارکت دانش‌آموزان آموزش دیده در مدرسه روستا برگزار شد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «به منظور استمرار خدمات هلال احمر در این روستا، یک خانه هلال افتتاح و راه‌اندازی شد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان با اشاره به حضور نماینده فنی و حرفه‌ای به منظور ارائه مشاوره در زمینه اشتغال به جوانان و بانوان خانه‌دار بیان کرد: «جوانان عضو تیم‌های روانی اجتماعی (سحر)، آموزش‌های لازم را به ۵۵ کودک در قالب بازی و نقاشی در فضای دوستدار کودک ارائه کردند.»

انفجار خط لوله گاز در چهارمحال و بختیاری هلال احمر در حالت آماده‌باش

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر از انفجار خط لوله گاز در چهار محال و بختیاری و آمادگی هلال احمر در این استان و اصفهان خبر داد. محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر، گفت: «انفجار خط لوله گاز ساعت یک بامداد در استان چهارمحال و بختیاری - شهرستان بروجن روبروی پایگاه‌های نگین به وقوع پیوست.» او در ادامه بیان کرد: «عوامل امدادی شامل چهار تیم از شهر بروجن و دو تیم از مرکز استان چهارمحال و بختیاری بلافاصله در محل انفجار حضور پیدا کردند و مدیرعامل و معاونت امداد و نجات و ریاست شعبه بروجن در محل حضور دارند.» او با بیان اینکه پایگاه نگین به علت بیم از گسترش حریق تخلیه شد، افزود: «تا ساعت ۲:۴۰ بامداد سه‌شنبه گزارش خسارت جانی اعلام نشد.» در زمان مخابره این حادثه برق شهر گندمان قطع و مردم منطقه سراسیمه به خیابان‌ها مراجعه کردند.» او ادامه داد: «استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری در حالت آماده‌باش قرار گرفتند، ولی بر اساس آخرین گزارش‌ها، این انفجار هیچ‌گونه خسارت جانی و مالی نداشته و عملیات به پایان رسید.»

با گذشت بیش از ۴ ماه از آغاز پویش بشردوستانه هلال احمر کمک ۱۲۸ میلیارد تومانی ایرانیان به غزه

رئیس سازمان داوطلبان گفت: «با گذشت بیش از چهار ماه از پویش بشردوستانه هلال احمر تا امروز، کمک‌های نقدی ایرانیان به غزه به ۱۲۸ میلیارد تومان رسید.» «وحید سلیمی» با اعلام این خبر افزود: «این کمک‌ها به صورت کارت به کارت، واریز به شماره حساب یا شماره‌گیری کد دستوری (از طریق سداد) نزد بانک‌های ملی، مرکزی و ملت جمع‌آوری شده است.» او گفت: «پویش «بشردوستانه» با هدف جمع‌آوری کمک‌های نقدی به نفع مردم غزه از طریق اعلام شماره حساب‌های هلال احمر نزد بانک‌های مرکزی، ملت و ملی از ۱۷ مهرماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد.» سلیمی افزود: «هموطنان می‌توانند کمک‌های نقدی خود به مردم غزه را به شماره حساب ۹۹۹۹۹۹ و شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹۹۹۹ نزد بانک ملی یا به شماره حساب ۴۱۰۱۳۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸ و شماره کارت ۳۳۳۶۸۳۳۳۶۸۳۳۳۶۸۳۳۳۶۸۳۳۳۶۸۳۳۳۶ نزد بانک مرکزی یا از طریق شماره‌گیری کد دستوری #۱۱۳* واریز کنند.»



گزارش «شهروند» از خدمات هلال احمر در حوزه‌های بهداشت و درمان از ابتدای دولت سیزدهم (قسمت دوم)

مرهمی بر رنج بیماران

شهروند | در قسمت اول به بخشی از خدمات هلال احمر در حوزه امداد و بین‌الملل، ۱۰ هزار عملیات امدادی در دو سال، اضافه شدن ۲۱۲۳ تیم امدادی به تیم‌های عملیاتی، دیپلماسی بشردوستانه، واردات واکسن و غزه پرداختیم. در دومین گزارش از این مجموعه، به شرح اقدامات هلال احمر در حوزه دارو و درمان، خدمات پزشکی و توانبخشی، تولیدات دارویی و تجهیزات پزشکی و همچنین داروخانه‌های جمعیت هلال احمر می‌پردازیم. افزایش پنج برابری تولید آنتی‌بیوتیک‌ها، افزایش ۷۳ درصدی تولید تجهیزات دیالیز، افزایش داروخانه‌ها و مراکز درمانی و توانبخشی بخشی از کارنامه جمعیت هلال احمر در حوزه درمان و توانبخشی در دو سال گذشته است.

سال‌ها ۲۰ واحد توانبخشی راه‌اندازی شده است. در این مراکز خدمات ارتز-پروتز، فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتاردرمانی، شنوایی‌شناسی، بینایی‌سنجی، تغذیه و کلینیک‌های تخصصی و چندتخصصی توانبخشی ارائه می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «مراکز توانبخشی به‌خصوص در بخش ارتوپدی فنی که به معلولان خدمت‌رسانی می‌کند، از طبقه محروم و کم‌برخوردار جامعه هستند. مراکز ارتز-پروتز جمعیت هلال احمر از پایین‌ترین تعرفه بین بخش غیردولتی برخوردار است و در سال‌های اخیر علی‌رغم تخصیص بودجه‌های حمایتی به جمعیت هلال احمر، سهم بودجه‌های اختصاص یافته به مراجعان مراکز توانبخشی بسیار اندک بوده است. این در حالی است که این بودجه‌ها متناسب با افزایش روزمره هزینه قطعات و خدمات نیست.»

تخصصی‌ترین بیمارستان توانبخشی خاورمیانه

بیمارستان نورافشار را به عنوان مجهزترین و تخصصی‌ترین بیمارستان توانبخشی خاورمیانه می‌شناسند. «قتانه عابدی»، رئیس بیمارستان نورافشار، درخصوص توانبخشی کودکان در این مرکز در دو سال اخیر می‌گوید: «مرکز توانبخشی کودکان بیمارستان نورافشار در جهت اجرایی شدن نیات واقف خیراندیش مرحوم دکتر ابوالحسن نورافشار، تمام خدمات توانبخشی را به صورت رایگان ارائه می‌دهد. در این دو سال، ۲۸ هزار خدمت شامل کاردرمانی جسمی و ذهنی، گفتاردرمانی، روان‌شناسی و فیزیوتراپی به کودکان نیازمند از سراسر کشور و اتباع به صورت رایگان ارائه شده است. در حال حاضر، بیش از ۲۰۰ کودک از خدمات درمانی و توانبخشی این بخش بهره‌مند می‌شوند. اکنون با افزایش تعداد کابین‌های درمانی به ۱۴ کابین و افزایش تعداد تیم‌های درمانگر در دو نوبت صبح و عصر، ظرفیت خدمات این بخش تا چهار برابر افزایش یافته است. همچنین تمامی کودکان مراجعه‌کننده به این بخش از سوی فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان به صورت رایگان ویزیت هفتگی می‌شوند و خوشبختانه در حال حاضر، هیچ کودکی در لیست انتظار وجود ندارد.»

نورافشار عابدی درباره ایجاد شرایط مناسب برای انجام اعمال جراحی و افزایش کاربری اتاق‌های عمل در بیمارستان بخش اتاق عمل بیمارستان می‌گوید: «بخش جراحی شامل چهار اتاق مجزا و مجهز است که در مدت یادشده بیش از ۱۲ هزار عمل جراحی در تخصص‌های مختلف در آن صورت گرفته است. تعداد قابل توجهی از آن مربوط به حوزه‌های ارتوپدی، مغز و اعصاب و لاپاراسکوپی است.»

او دعوت از پزشکان و جراحان مجرب، فراهم کردن شرایط مناسب برای جراحی‌های مختلف، خرید تجهیزات سرمایه‌ای از طریق درآمدهای داخلی برای این بخش و سایر بخش‌های درمانی را از مهم‌ترین تحولات رخ داده در دو سال گذشته در بیمارستان نورافشار می‌داند. عابدی می‌گوید: «از دیگر اقدامات مهمی که در این مدت، در بیمارستان نورافشار انجام شده است، می‌توان به اخذ موافقت اصولی برای بخش‌های هماتولوژی، شیمی‌درمانی، توسعه و افزایش اتاق‌های عمل، راه‌اندازی مجدد بخش آب‌درمانی و اجرای طرح ارائه خدمات رایگان به کارکنان تحت پوشش بیمه تکمیلی هلال احمر با تخفیف ۱۰۰ درصدی فرانسیز بیمه اشاره کرد.»

هزار و ۲۰۰ عمل چشم در ۹ ماه گذشته

مجمع دارویی درمانی هلال احمر ایران با هدف ارتقای سلامت و درمان بیماران و نیازمندان، در راستای نیت خیرخواهانه از سال ۱۳۷۸ فعالیت‌های پیشگیری، تشخیص و درمانی خود را آغاز کرده است. هم‌اکنون این مجتمع علاوه بر مرکز تخصصی و فوق تخصصی چشم‌پزشکی، کلینیک‌های قلب و عروق، دندانپزشکی، زنان، زایمان و نابرواری، تصویربرداری، بخش دیالیز و... خدمات خود را به عموم مردم عزیز در سطح ملی و فراملی ارائه می‌دهد.

«شاهرخ رامین»، سرپرست مجتمع دارویی درمانی هلال احمر ایران، درباره خدمات درمانی ارائه شده به بیماران می‌گوید: «انجام تعداد ۴۲۳۳ عمل کاتاراکت، ۱۲۴۵ عمل لاکز و ۱۰۵۴ سایر عمل‌های چشم، از اهم خدمات درمانی ارائه شده به بیماران بوده و در کنار آن، خدمات پاراکلینیکی بسیاری که شامل حال بیماران بوده است. همچنین اختصاص فضای بیشتر و ارتقای اتاق عمل لیزیک، به منظور تسهیل در آماده‌سازی بیماران قبل از انجام عمل، یکی از علل افزایش چشمگیر تعداد عمل‌های لاکز از ۳۶۹ عمل در سال گذشته به ۱۲۴۵ در ۹ ماه سال جاری است.»

سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر در سال ۱۳۳۴ با عنوان سازمان تدارکات درمانی فعالیت خود را در دفتری کوچک در جنوبی‌ترین نقطه تهران و با ۳ میلیون ریال سرمایه اولیه آغاز کرد. این سازمان به عنوان یک هلدینگ بزرگ در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی فعالیت ۵۰ ساله خود را با توجه به وظایف و مأموریت‌های محوله در اساسنامه جمعیت هلال احمر، در سال ۱۳۸۷ مجدداً آغاز کرد. امروزه این سازمان به عنوان بازوی توانمند نظام، دولت و وزارت بهداشت به شمار می‌آید و در کنار تولید انواع دارو و تجهیزات مهم پزشکی، نقش مهمی در تامین و توزیع داروهای کمیاب و داروهای پرورده‌ای از طریق شرکت بازگاتی سها کیش، پخش سها هلال و داروخانه‌های هلال احمر در سراسر کشور دارد.

«علیرضا عسکری»، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی، می‌گوید: «با فعالیت شبانه‌روزی و تولید پنج برابری و همچنین توزیع مویرگی و گسترده آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور و تامین و توزیع گسترده داروهای مخصوص دوران کرونا و آنتی‌بیوتیک، توانستیم بخش قابل توجهی از نیاز جامعه را پوشش دهیم.»

افزایش ۷۳ درصدی تولیدات دیالیز

شرکت داروسازی سها در سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۱۸ میلیون عدد و در سال ۱۴۰۱، ۲۳۴ میلیون عدد دارو در اشکال قرص، کپسول و مایعات تولید داشته است. عسکری می‌گوید: «در هفت ماه سال ۱۴۰۲ نیز ۱۵۱ میلیون عدد دارو تولید شده که در مدت زمان مشابه سال ۱۴۰۱ این تولیدات ۹۵ میلیون عدد بوده است. ظرفیت تولید قرص و کپسول از ۱۱۲۵ میلیون عدد در سال ۱۴۰۰ به ۲۵۰ میلیون عدد و ظرفیت تولید شربت و سوسپانسیون از ۹ میلیون به ۴۰ میلیون عدد در سال ۱۴۰۱ رسیده است.»

به گفته مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی، در مواقع کمبود کشوری نیز خطوط تولیدی داروهای مثل آنتی‌بیوتیک‌ها، کتوتیفن و آزیترامایسین به صورت شبانه‌روزی فعال بوده تا بخشی از نیاز جامعه را پوشش دهد. عسکری می‌گوید: «مقدار کل تولید محصولات سید دیالیز در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۷۳ درصد افزایش یافته که بیشترین مقدار افزایش درخصوص سوزن فیستولا است. علت اصلی تولید پایین در سال ۱۴۰۰ کمبود ماده اولیه سوزن برای تولید سوزن فیستولا شناسایی شده بود. در سال ۱۴۰۱ با تامین ماده اولیه، بودجه تولید محقق شد. همچنین تولیدات فوق در ۶ ماه اول ۱۴۰۲ نسبت به ۶ ماه اول ۱۴۰۱ به میزان ۲۳ درصد افزایش داشته است. تولید سرنگ و سرسوزن در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان ۳۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. تولید سرسوزن دندانپزشکی به علت افزایش بیماری کرونا و افزایش تقاضا در بودجه فروش و تولید در نظر گرفته شد.»

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی می‌گوید: «زمانی که نیاز بیماران دیالیزی به محصولات و مواد مصرفی دیالیز در کشور پررنگ بود یا در زمان اوج بیماری کرونا و نیاز به محصولات ضد عفونی، در اقدامی پیشگامانه و بی‌نظیر شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر توانست خط تولید صافی دیالیز یا محلول ضد عفونی را با توجه به نیاز کشور ایجاد کند. در حال حاضر، ایران جزو معدود کشورهایی است که نیاز سید دیالیز کشور را تولید می‌کند. همچنین شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر ایران تا سال‌ها جزو اولین برندهای تولیدکننده محصولات سید دیالیز بود.»

راه‌اندازی ۳۴ مرکز درمانی

معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی از نظر حجم و اهمیت نوع ارائه خدمات به اقشار مختلف مردم و وسعت برنامه‌هایی که از مهم‌ترین بخش‌های ستادی و اجرایی جمعیت هلال احمر است و در حوزه‌های بهداشتی، درمانی و توانبخشی در شرایط عادی و اضطراری در داخل و خارج از کشور و همچنین ارائه خدمات دارویی فعال است. «پیمان نامدار»، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر، می‌گوید: «تعداد واکسیناسیون حجاج در سال ۱۴۰۱، ۲۷۷۳۲ نفر و تعداد واکسیناسیون حجاج در سال ۱۴۰۲، ۹۱۴۳۹ نفر بوده است که رشد تعداد واکسیناسیون حجاج معادل ۳۰ درصد برآورد می‌شود.» به گفته نامدار، در داخل کشور ۳۴ مرکز درمانی و ۴۶ مرکز واکسیناسیون راه‌اندازی شده است؛ اقدامی که برحسب نیاز کشور به سرانجام رسیده است.

رشد ۱۱ درصدی واحدهای توانبخشی

پیمان نامدار می‌گوید: «تعداد واحدهای توانبخشی جمعیت هلال احمر در سراسر کشور در دو سال گذشته معادل ۱۱ درصد رشد داشته است. در این



وزیر اقتصاد در جمع کارشناسان اقتصادی کشور مطرح کرد:

تلاش دولت برای کاهش هزینه فعالیت‌های اقتصادی

[شهروند] وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه هیچ وقت به استقبال تحریم‌ها نرفتیم، گفت: «برای دولت هم بهینه بود که تحریم‌ها و موانع موجود رفع شود و در دولت تلاش می‌کنیم تا مسائل و مشکلات اقتصاد را بهتر رفع کرده و عقانیت اقتصادی را در داخل بالاتر ببریم تا حداقل کشور را کم‌هزینه‌تر مدیریت کنیم.»

سیداحسان خاندوزی در جمع اقتصاددان و استادان اقتصاد دانشگاه‌های کشور در پاسخ به پرسش یکی از استادان حاضر در این نشست درخصوص اقدامات دولت در زمینه تحریم‌ها اظهار کرد: «حتما برای دولت هم بهینه بود که تحریم‌ها و موانع موجود رفع شود و این تصور که دولت آقای رئیسی، دولتی است که دوست دارد شرایط تحریمی ادامه داشته باشد یا روی خوشی به مذاکره و مذاکره‌کنندگان و دیپلماسی ندارد؛ تصویر کاملا غلطی است و این را بدون تعارف می‌گویم که دست پیدا کردن به نقطه‌ای که در آن تحریم‌های آمریکا حذف شود یا حداقل تعلیق قابل اتکایی در این زمینه به دست بیاید، برای دولت مطلوب بوده است.»

وزیر اقتصاد به تبیین اقدامات و برنامه‌های کلان دولت در حوزه عبور از تحریم‌ها پرداخت و افزود: «البته دولت نیز اقداماتی را در این زمینه آغاز کرد، به نحوی که در مورد کشورهای همسایه و آسیایز جمله انعقاد پیمان‌های منطقه‌ای و... رادر دستور کار قرار داد تا مسیرهای جدیدی برای اقتصادکشور باز کند.»

وزیر اقتصاد درخصوص توافق در زمینه رفع تحریم‌ها نیز گفت: «تنها نقطه‌ای که مانع شده است تا امروز این اتفاق نیفتد، غیر قابل اتکابودن توافق دوم با طرف مقابل است، اما آياي می‌توانیم مطمئن باشیم که مجددا این توافق از سوی طرف مقابل نقض نشود.»

خاندوزی ادامه داد: «ما هیچ وقت به استقبال تحریم‌ها نرفتیم، و اگر به خاطر داشته باشید، توافق رفع با تعلیق تحریم‌ها سال ۹۴ انجام و از ۹۵ هم اجرایی شد و دو سال به طور کامل از طرف ایران اجرا شد، اما به یکباره از سوی طرف مقابل نقض شد.»

او با اشاره به اینکه توافق دوم به این معنا بود که مادوباره باید تعهداتی رامی پذیرفتیم و آثار در مقابل این تعهدات، باید رفع تحریم می‌کردند، خاطر نشان کرد: «آیا این دومین بار می‌توانست دوره طولانی‌تر و قابل اتکاتری باشد یا نه؟ به نظر عقلا نیت در منافع ملی، زیر بار این نمی‌رود که تعهدی را بپذیرید، در حالی که به راحتی بتوانند ۶ ماه یا یک سال بعد دوباره برگردند به همان نقطه قبل!» وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه طرف مقابل سرسختی نشان می‌داد که بخواهد تعهد پایداری بدهد که به توافق دوم پایبند خواهد بود، افزود: «به نظر می‌رسد که البته به شکل غیررسمی، آمریکایی‌ها انتخاب کرده‌اند که سایه تحریم بر سر اقتصاد ایران باشد و اقتصاد ایران را ضعیف و منزوی کنند، اما انتخاب ما این نیست که چنین اتفاقی بیفتد.» خاندوزی خطاب به استادان و اقتصاددانان حاضر در این نشست گفت: «شما می‌دانید که حداقل در داخل جریان سیاسی رقیب آقای روحانی نیز بسیاری از منتقدان در مجلس وقت، چقدر مخالفت‌ها با توافق وجود داشت، اما علی‌رغم این مسائل مجموعه نظام جمهوری اسلامی تا پای تعهد رفت و دیدید که چه اتفاقی افتاد.» او بیان کرد: «پس امروز واقعا مسئله تحریم چیزی نیست که فکر کنید آقای رئیسی جمهوری یا هر کس دیگری در دولت نمی‌خواهند تحریم‌ها رفع شود و ما بگوییم آقای رئیسی جمهوری لطفاً تحریم‌ها را رفع کنید؛ در این زمینه یک

علی‌آبادی ۳ برنامه وزارت صمت برای آینده را تشریح کرد

اشتغالزایی و اجرای پروژه‌های ثروت آفرین در اولویت

وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرای پروژه‌های ثروت آفرین و طرح‌های اشتغال‌زا را از جمله برنامه‌های آینده وزارتخانه عنوان کرد و گفت در راستای اجرای این برنامه‌ها کارگروه‌هایی تشکیل می‌شود که در نهایت این طرح‌ها منجر به تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر خواهد شد.

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به اینکه مهم‌ترین دغدغه رئیس جمهوری توجه به معیشت مردم است و افشار ضعیف باید مورد توجه و حمایت قرار گیرند، گفت: «هر اقدامی در این راستا باید از همین امروز آغاز شود تا یک سری از مشکلات مردم با تلاش شما مسئولان برطرف شود. تمام توجه و حواس ما نیز متوجه معیشت مردم است.» او ادامه داد: «کار مهم وزارت صمت، برقراری عدالت و رعایت قوانین و مقررات است و برای تحقق این موضوع باید از زوایای مختلفی به این کار پرداخته شود و نقش‌های برای نظارت بر بازارها و مشارکت همه مردم در تامین کالاها داشت. کاهش دخالت عملی و اجرایی دولت مهم‌ترین کاری است که باید انجام دهیم. باید به سمت حکمرانی حرکت کنیم و از دو ابزار واردات و صادرات برای کنترل بازارها

بانک مرکزی خبر داد

رشد ۲۷ درصدی تسهیلات بانکی تا پایان دی

- بانک مرکزی اعلام کرد: «مبلغ تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۱۰ ماه سال ۱۴۰۲ به ۴۳۰۸ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۹۱۲ هزار میلیارد تومان (۲۶.۹ درصد) افزایش داشته که سهم بخش خانوار با احتساب کارت‌های اعتباری اعطا شده به ۲۰ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش یافته است.»
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳ هزار و ۵۰۸ هزار میلیارد تومان معادل ۸۱.۴ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان معادل ۱۸.۶ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش، در تمام بخش‌های اقتصادی طی ۱۰ ماه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲ هزار و ۶۵۳ هزار

مسئله روشنی وجود دارد و آن این است که تحریم‌ها انتخاب سمت دیگر میز مذاکره است.» وزیر اقتصاد اظهار داشت: «پس باید به داخل کشور و ظرفیت‌های داخلی

برگردیم و تلاش کنیم تا مسائل و مشکلات خود را بهتر رفع و رجوع کنیم؛ عقلا نیت اقتصادی را در داخل بالاتر ببریم و حداقل کشور را کم‌هزینه‌تر مدیریت کنیم.»
او در تبیین اقدامات و برنامه‌های دولت و وزارت اقتصاد در این زمینه گفت: «در همین راستا در وزارت اقتصاد و البته با کمک بخش‌هایی از دولت تلاش کردیم این کم‌هزینه‌کردن فعالیت اقتصادی را پرزنگ‌تر کنیم، یعنی علی‌رغم اینکه برای دولتی جماعت خیلی سخت است که خود را مقید بدانند و به نوعی دست‌وپای خود را ببندد، اما تلاش کردیم که در داخل پالس‌های مثبتی برای تولیدکنندگان بفرستیم که حداقل بگوییم ما اینجا کار شما را روان‌تر می‌کنیم و زودتر مشکلات و نیازهای شما را به سروسامان می‌رسانیم.» خاندوزی بیان کرد: «برای مثال راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها و اجرایی‌کردن قانون، یکی از این موارد بود که این اقدام برای وزارت اقتصاد چالش بزرگی بود، زیرا دستگاه‌های مختلف در برابر آن واکنش‌های مختلفی داشتند که چرامی گویند ماضعیف عمل کردیم یا کار عقب مانده است؟ و چقدر کار رسانه‌ای و حتی کار نظارتی هم‌کاران مادر داخل وزارتخانه انجام دادند که این پیام را منتقل کنیم و چقدر جنگیدیم تا بتوانیم پیام تسهیل و گشایش را برای تولیدکننده داخل فراهم کنیم.»

لایحه مالیات بر مجموع درآمد

او به تهیه لایحه مالیات بر مجموع درآمد اشاره کرد و در این زمینه گفت: «تهیه لایحه PIT (مالیات بر مجموع درآمد) کار بسیار سختی بود و فرصت نشد که توضیح دهیم چطور در مقابل مقاومت‌های پیش‌روی لغو برخی معافیت‌ها ایستادیم تا بالاخره بتوانیم لایحه PIT را به عنوان مصوبه هیأت دولت داشته باشیم و امروز ۹۰ یا ۹۵ درصد از آن نزدیک به چیزی باشد که می‌خواستیم از کار دربیاید.» وزیر اقتصاد با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم و به ویژه وزارت اقتصاد برای بهبود اقتصاد کشور گفت: «اولین پلن اصلاح انرژی از سوی وزارت اقتصاد ارائه شد دولت نیز با شک و تردید با آن برخورد کرد، چون وزارت نفت که دستگاه مسئول انرژی در کشور است نیز با آن مخالف بود و دوستان دیگر اما از طرفی نیز نمی‌خواستند باکل پیشنهاد وزارت اقتصاد مخالفت کنند و گفتند بروید فعلا به شکل پایلوت پیاده کنید و باز خورد آن را بیاورید و در همین مرحله آنقدر اقتصاد سیاسی حوزه پخش و پالایش پیچیده بود که اجازه ندانند کار از مرحله اجرایی آزمایشی فراتر برود و واقعاً اگر این تصمیم گرفته شده بود، نمی‌خواهم بگویم امروز مشکل حل شده بود، اما حتما اقتصاد کشور چند گام جلوتر بود و این میزان ارز را که اکنون چند میلیارد دلاری که به سختی به دست آمده است، برای واردات فرآورده‌ها خارج می‌کنیم، حتما وضعیت از این جهت به مراتب بهتر می‌بود.»

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران پس از سه ماه کاهش متوالی، در ژانویه افزایش یافت. جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) نشان داد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در ژانویه به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت رسید که یک دلار و ۸ سنت معادل ۱.۴ درصد در مقایسه با قیمت ۷۹ دلار و ۶ سنت در دسامبر، افزایش داشت. قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای

سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت در مقایسه با میانگین ۸۱ دلار و ۵۶ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسید. ارزش سبد نفتی اوپک در ژانویه به ۸۰ دلار و ۴ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با دسامبر، یک دلار و ۴ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۰ دلار و ۴ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین قیمت ۸۱ دلار و ۶۲ سنت در سال پیش از آن، یک دلار و ۵۸ سنت معادل ۱.۹ درصد کاهش نشان می‌دهد.

🔗 سوژه روز

تمرکز بر بازارهای عراق، افغانستان و روسیه به عنوان مقاصد صادراتی

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر لزوم تمرکز بر عراق، افغانستان و روسیه به عنوان مقاصد صادراتی تصریح کرد: «روسیه هم یکی از بزرگ‌ترین بازارهای جهان است که تولیدکنندگان ایرانی از آن غافل بودند، اما بعد از جنگ اوکراین توجه ایرانی‌ها به این بازار جلب شد.»

اقدامات موثر بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز

عضو اتاق بازرگانی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی طی یک سال گذشته برای کنترل بازار ارز تاکید کرد که تا پایان سال افزایشی برای نرخ ارز متصور نخواهیم بود. حسین سلیمی، رئیس انجمن سرمایه‌گذاری خارجی ایران و عضو اتاق بازرگانی، درباره کاهش قیمت دلار در هفته اخیر گفت: «بانک مرکزی طی یک سال گذشته اقدامات مختلفی برای کنترل بازار ارز انجام داد که نمونه‌ای از این اقدامات شامل ایجاد مرکز مبادله ارز و طلا ایران، الزام به افتتاح حساب ارزی برای دریافت ارز با کارت ملی، کنترل نقدینگی و رساندن آن به ۲۵ درصد، افزایش ذخایر ارزی، آزادسازی منابع بلوکه شده و اجرای سیاست تثبیت می‌شود.»

جزئیات وام مهاجرت معکوس به روستاها

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تشریح جزئیات وام مهاجرت معکوس به روستاها گفت: «سامانه ثبت‌نام تحویل زمین در روستاها به‌زودی بازگشایی می‌شود.» مجید جودی با اشاره به برنامه ریزی دولت برای تشویق مردم به مهاجرت معکوس به روستاها اظهار کرد: «این طرح برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در شهرهاست که می‌خواهند به روستاها مهاجرت معکوس داشته باشند.»

سود بازرگانی واردات خودرو با کاربرد انتظامی و امنیتی یک درصد شد

با ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری، سود بازرگانی واردات خودرو با کاربرد انتظامی و امنیتی یک درصد شد.

با ابلاغ محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری، سود بازرگانی هرگونه واردات خودرو که با تایید وزارتخانه‌های کشور و اطلاعات جهت کاربرد انتظامی و امنیتی استفاده می‌شود، یک درصد خواهد بود.

به دنبال تولید گران‌ترین محصولات پتروشیمی در جهان هستیم

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: «با توسعه صنایع پایین دستی به دنبال تولید گران‌ترین محصولات پتروشیمی در جهان هستیم.» (عبدالعلی علی عسگری) با اشاره به ورود گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس به بازار تولید هیدروژن و تحقیق و پژوهش در این بازار اظهار کرد: «به دنبال تولید گران‌ترین محصولات پتروشیمی جهان در پایین دست هستیم. تحقیقات در این رابطه آغاز شده و متخصصان این حوزه اقدامات خود را آغاز کرده‌اند.»

بیشتر کالاهای مصرفی از مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: «بسیاری از کالاهای اساسی از جمله مواد خوراکی و کالاهای مصرفی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند.» مهدی موحی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور، با بیان اینکه بسیاری از مواد خوراکی و کالاهای اساسی و بسیاری از کالاهای مصرفی معاف از مالیات بر ارزش افزوده هستند، بیان کرد: «فرآورده‌های کشاورزی و دامی از جمله شیر، پنیر، ماست و... معاف از مالیات هستند و مالیات بر ارزش افزوده به آنها تعلق نمی‌گیرد.»

خداحافظی ۹۵ درصد تجارت سه عضو بریکس با دلار آمریکا

روسیه، چین و هند که از اعضای بریکس هستند، استفاده از دلار آمریکا را در تجارت خود ۹۵ درصد کاهش داده‌اند که مطمئنا نشانه‌ای از تلاش‌های روزافزون بریکس در راستای «دلارزدایی» است. تاتیانا موهاگان (Tatiana Mohaghan)، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی، از تغییر گسترده در ارز استفاده شده در معاملات روسیه با چین و هند سخن گفت. این تغییر به معنی افزایش گسترده استفاده از ارز محلی در تجارت بین روسیه و دو کشور دیگر یاد شده است.

سالانه ۸ تا ۱۰ میلیارد مترمکعب آب شیرین وارد دریای خزر می‌شود

معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: «در مازندران سالانه ۸ تا ۱۰ میلیارد مترمکعب آب شیرین وارد دریا می‌شود که باید برای مهار آب‌های سطحی ناشی از بارش باران و برف و استفاده در بخش‌های تولیدی و کشاورزی تدابیر ویژه‌ای داشته باشیم.»

جبران عقب‌ماندگی مزدی سال‌های قبل کارگران

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران پرداخت بدهی به سازمان تامین اجتماعی را خواستار شد و بر لزوم جبران عقب‌ماندگی مزدی سال‌های قبل کارگران تاکید کرد. سمیه گلیپور با تاکید بر جبران عقب‌ماندگی مزدی کارگران اظهار کرد: «در طول سال‌های اخیر تعیین دستمزد کارگران به گونه‌ای بوده که نیازهای حداقلی آنها را تامین نکرده و رضایت خاطر کارگران را به دنبال نداشته است.»

مشارکت زنان موجب توسعه مشاغل خانگی شده‌است

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، مشارکت زنان را موجب توسعه مشاغل خانگی دانست و بر لزوم پیوند بین صنایع و رشته تحصیلی دانش‌آموختگان با مشاغل خانگی تاکید کرد.

آریتا همتیان اظهار کرد: «مشاغل خانگی با افزایش میزان مشارکت اقتصادی در تحقق میزان بیکاری ۷ درصد موثر بود و در این زمینه زنان نقش بسزایی داشتند و اساسا یکی از مسائلی که به گسترش مشاغل خانگی و بالا رفتن مشارکت اقتصادی کمک کرده، حضور و مشارکت زنان بوده است.»



ناکامی استقلال در خرید لیست کهکشانی

بازگشت به کورس با خرید ماشاریپوف

«شهروند» حواشی ۴۵ روز اخیر استقلال را پیش از آغاز نیم فصل دوم مورد بررسی قرار می دهد

[شهروند] حدود ۴۵روز از آخرین مصاف لیگ برتری استقلال می گذرد. روزی که آبی ها، با برتری دو بر یک مقابل پیکان، صدرنشینی خود را تثبیت کردند تا نیم فصل نخست لیگ بیست و سوم با قهرمانی شاگردان جواد نکونام به پایان برسد، اما صدرنشینی استقلال در پایان نیم فصل هم باعث نشد که حواشی مربوط به این تیم به پایان برسد. جنجال های این باشگاه که منشا آن هم اختلافات مدیرعامل و سرمربی این تیم است؛ تمامی ندارد. حالا استقلال درحالی جمعه ۲۷بهمن ماه به مصاف صنعت نفت آبادان می رود که در روزهای اخیر بارها درخصوص اختلافات نکونام و خطیر مسائلی مطرح شده است و این تیم هم مانند همتای سرخ پوش خود حداقل در رسانه ها شرایط آرامی را پشت سر نمی گذارد.

تیم شده است، اتفاقی که البته نکونام هم آن را تکذیب نکرد. نکونام در همین خصوص گفت: «من تا روز آخر گفتم اگر دو بازیکن هم بگیریم به اردو می رویم، ولی وقتی بازیکنی گرفته نشد، طبیعی است. من هم درکنفرانس، هم تلفنی و هم حضوری گفتم اگر بازیکنی جذب نشود، به اردو نمی رویم. چون من با چهارده بازیکن به اردو نمی روم. حتی در دوران بدنسازی با هفده، هجده بازیکن هم نمی شود به اردو رفت، چون بازیکن نهایتا حدود ۵۰دقیقه بتواند بازی کند. اگر پنج نفر را تعویض کنم، پنج نفر دیگر با ۹۰دقیقه بازی کنند و قطعاً باعث مصدومیت آنها می شود و تیم ضربه می خورد.»

باز بسته شدن پنجره نهایتا خرید ماشاریپوف

پس از اینکه به دلیل شکایت دستیاران ریکاردو سایینتو، سرمربی سابق باشگاه استقلال، پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه بسته شد، مکاتباتی با فیفا صورت گرفت تا طلب این مربیان از مطالبات باشگاه استقلال نزدیکاً پرداخت شود. با وجود موافقت فیفا با درخواست آبی ها، اما انجام این پروسه و تأیید نهایی از سوی وکیل دستیاران سایینتو با تاخیر همراه شد تا این پروسه بیش از موعد پیش بینی شده به طول انجامید، اما بعد از باز شدن رسمی پنجره آبی ها، آنها نهایتاً موفق به ثبت قرارداد تنها ستاره این فصل خود که در فصل نقل و انتقالاتی زمستانی موفق به جذب شده بودند؛ شدند. ستاره وکاپیتان تیم ملی ازبکستان طی روزهای گذشته وارد تهران شده بود و تست های پزشکی را نیز پشت سر گذاشته است و حتی در تمرین نیم نیز شرکت کرده بود. با این حال عقد قرارداد رسمی با این بازیکن، منوط به پشت سر گذاشتن موفقیت آمیز تست های پزشکی و کسب مجوزهای لازم بود تا این بازیکن بتواند برای آبی ها به میدان برود که این اتفاق سرانجام دیروز رخ داد و این بازیکن رسماً قراردادش را با استقلال امضا کرد. این بازیکن بعد از عقد قرارداد رسمی باآبی هادر اینستارام خود نوشت: «در نهایت من اینجا هستم، خوشحالم که به خانواده آبی و بزرگ ترین باشگاه و هواداران آسیا می پیوندم، قلب من مانند همه هواداران باآبی ها خواهد بود، با حمایت شما، قوی تر خواهیم شد، بیا بید برویم.» اما قطعاً بدترین اتفاق ممکن برای استقلال طی ۴۵ روز گذشته مربوط به مصدومیت کوین یامگا بود که در تعطیلات این تیم بعد از برخورد با حامدی فر، رخ داد و هافبک استقلال را هاتا حد زیادی بیبنایی چشم چپ خود را از دست داد.

لیگ قهرمانان آسیا؛

سپاهان - الهلال؛ ایران در لباس طوفان زرد

الهلال در این بازی اند.

در مقابل سپاهان با شرایط آماده تری به این رقابت خواهد گذشت. بازگشت امید نورافکن، شاید مهم ترین اتفاق برای مورایس و تیم سپاهان باشد و حضور این بازیکن می تواند اتفاقات خوبی در بازی سپاهان مقابل الهلال رقم بزند و با خرید های جدیدی که سپاهان نیز داشته است، می توان امیدوار به یک بازی خوب از شاگردان مورایس بود. اسماعیل قلی زاده، هادی محمدی و محمدجواد حسین نژاد از غایبان سپاهان در این بازی هستند. منوچهر نیکنفر، مدیرعامل باشگاه سپاهان، در حاشیه آخرین تمرین طلایی پوشان اصفهانی پیش از مصاف با الهلال گفت: «درست است که تیم الهلال قوی است، اما ما هم سپاهان هستیم و تخصص خودمان را داریم. بازیکنان و مربی خوبی داریم. مزیت میزبانی داریم و به امید خدا بتوانیم با حمایت هواداران و تلاش سرمربی و بازیکنان نتیجه خوبی را برای کشور عزیزمان رقم بزنیم. به هر حال الان سپاهان نماینده کل کشور است و به حالت باشگاهی به آن نگاه نمی کنیم و امیدوارم دل مردم ایران را شاد کنیم.» از نیکنفر درباره وضعیت میزبانی در ورزشگاه نقش جهان پرسیدند و اینکه آیاتام مشکلات رفع شده است، او در واکنش به این سؤال گفت: «بله. نمایندگان ای اف سی، هم ناظر امنیتی و هم ناظر بازی آمدند. بازدیدها را انجام دادند و توصیه ها را کردند. خدا را شکر اوکی را گرفتیم و شرایط برای میزبانی تأیید شده است.»

او در بخش پایانی صحبت هایش درباره نصب وی آی آر در ورزشگاه نقش جهان و اینکه برای لیگ هم قابلیت استفاده دارد یا خیر، گفت: «برای این بازی نصب شده. تا جایی که می دانم فدراسیون قرار است ۶ وی آی آر برای لیگ برتر اضافه کند، ولی برای این بازی دیروز همه چیز چک شد و مشکلی وجود ندارد.»

لیست کهکشانی که نزدیک شدن به آن غیر ممکن بود

بلافاصله بعد از اتمام نیم فصل نخست، لیست کهکشانی جواد نکونام که در اختیار مدیریت باشگاه استقلال قرار داده بود، لو رفت. لیستی شامل بازیکنان لژیونر مانند: علیرضا جهانبخش (فاینورد)، علی قلی زاده (لخ بوزنان)، اللهیار صیادمنشن (هال سیتی)، محمد محبی (روستوف) و همچنین بازیکنان کلیدی داخلی مثل امیرحسین حسین زاده (تراکتور) و عارف آقاسی (تراکتور) بود. از همان ابتدا بعد از لو رفتن لیست نکونام، تقریباً مشخص بود که خرید این ستاره ها عملاً غیر ممکن است و در ادامه راه هم آبی ها حتی موفق به خرید یکی از این بازیکنان نشدند تا استقلال فصل نقل و انتقالات ناموفق را پشت سر بگذارد.

نکونام: من از آن لیست فقط یک بازیکن را می خواستم

اما در روزهای اخیر و بعد از علنی شدن دوباره اختلافات علی خطیر و جواد نکونام، نکونام مدعی شد که از آن لیست کهکشانی فقط یک بازیکن را می خواسته است. او در همین مورد گفت: «من لیست اول و دوم را به باشگاه دادم که عین واقعیت بود و باید انجام می شد. شما ببینید الان صیادمنشن کجا رفت؟ ما حتی با او مذاکره نکردیم. پدرش مصاحبه کرد و این را گفت. سعید عزت اللهی چطور؟ اگر می تواند جدا شود، چرانی می تواند پیش ما بیاید؟ حداقل مذاکره کنید. شاید اصلاً دوست نداشته باشد بیاید، ولی مذاکره کنید. بازیکنانی که من اعلام کردم، چیزی بود که مدیر باشگاه به من زنگ زد و خودش گفت، ما به دو ستاره نیاز داریم، اسم بازیکنان را نمی آورم. گفتند بایکس و ایوگرگ صحبت کنید. گفتم برای این بازیکنان پول هست؟ گفتند بله. خب من هم نسبت به آنها لیست دادم و گفتم از بین آنها، دو نفر را بگیریم و حتی یک نفر را جذب کنیم، کافی است. نگفتم که تا لژیونر می خواهم. یک زمانی بازیکنانی مانند من که در اروپا بودیم، آرزو داشتیم به استقلال بیا بایم، آخرش هم گفتند لیست کهکشانی است.»

لغوردوی امارات و اعلام جنگ رسمی بین خطیر و نکونام

اماعلی شدن اختلاف دوباره نکونام و خطیر زمانی رخ داد که باشگاه استقلال طی یک بیانیه رسمی اعلام کرد سرمربی این تیم برای سومین بار مانع برگزاری اردوی اماراتی این

گزارش روز

تنور لیگ برتر دوباره داغ شد؛

از پیروزی گل گهر تا نخستین تجربه اوسمار

در پرسپولیس

[شهروند] در نخستین دیدار از هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور، تیم های فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان از ساعت ۱۵روز گذشته (چهارشنبه) در ورزشگاه شهدای فولاد به مصاف هم رفتند که در پایان تیم گل گهر با نتیجه یک بر صفر میزبانش را شکست داد و به ششمین برد خود در فصل جاری دست یافت.

تنها گل این مسابقه را سعید سحرخیزان در دقیقه ۴۲ وارد دروازه فولاد کرد تا نماینده فوتبال خوزستان نهمین شکستش در فصل را تجربه کند. قضاوت این بازی برعهده موعود بنیادی فرد بود که به شاهین توکلی از فولاد و علیرضا علیزاده، احمدرضا زنده روح و مسیح زاهدی از گل گهر کارت زرد نشان داد.

گل گهر با این برد ۱۶امتیازی شد و به رتبه پنجم جدول رده بندی لیگ برتر صعود کرد. فولاد نیز با ۱۵امتیاز در رده یازدهم جدول باقی ماند. در پی شکست تیم فوتبال فولاد خوزستان مقابل چادرملو در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی، ایگناسیو مارتینس از سمت سرمربیگری این تیم اخراج شد. تیم فولاد خوزستان با هدایت احمد آل نعمه مقابل گل گهر حاضر شد و باز هم تن به شکست داد.

هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال امروز (پنجشنبه) با انجام ۵بازی پیگیری خواهد شد که در مهم ترین این بازی ها، پرسپولیس به مصاف آومینیوم اراک خواهد رفت. سرخ پوشان پایتخت که نیم فصل اول را با ۳۰امتیاز و در جایگاه سوم جدول رقابت های لیگ برتر پایان برد، در نخستین بازی نیم فصل دوم به دنبال شروع قدرتمندانه با سرمربی جدید خود یعنی اوسمار است تا بتواند شرایط خود را در ادامه کار، بهتر کند.

برنامه بازی های باقی مانده هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر به این شرح است:

پنجشنبه - ۲۶ بهمن ۱۴۰۲	
پیکان - نساجی مازندران ساعت ۱۵:۰۰	
ذوب آهن اصفهان - ملوان بندرانزلی ساعت ۱۵:۰۰	
مس رفسنجان - هوادار تهران ساعت ۱۵:۰۰	
شمس آذر قزوین - استقلال خوزستان ساعت ۱۵:۰۰	
آلومینیوم اراک - پرسپولیس ساعت ۱۷:۱۵	
جمعه - ۲۷ بهمن ۱۴۰۲	
استقلال - نفت آبادان ساعت ۱۷:۱۵	

اخبار روز

علی قربانی به پیکان پیوست

علی قربانی، مهاجم پیشین تیم های فوتبال استقلال، فولاد خوزستان، سپاهان و نساجی با عقد قراردادی به تیم فوتبال پیکان پیوست. پیکان که پیش از این با معین عباسیان، محمد ستاری و علی اصغر صادقی قرارداد بسته بود، پنجشنبه در ورزشگاه پاس سپه میزبان تیم نساجی مازندران در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر است.

سرپرست استقلال مشخص شد

نصرالله خواجه گیری، سرپرست استقلال، در دیدار مقابل نفت آبادان در هفته شانزدهم خواهد بود. با توجه به کناره گیری علی سامره از سرپرستی استقلال، این باشگاه نام خواجه گیری را برای دیدار مقابل نفت آبادان به سازمان لیگ ارسال کرده است. دیدار تیم های استقلال و نفت آبادان جمعه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

مالیات رادوشوویچ پرداخت شد

مفاد حساب مالیاتی مربوط به دوران فعالیت بوژیادار رادوشوویچ از اداره مالیات اخذ شد و چهارشنبه، پس از ترجمه رسمی و دریافت تأیید وزارت امور خارجه ایران، برای دروازه بان پیشین سرخپوشان وکیل او ارسال خواهد شد تا اقدامات لازم برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی انجام شود. بنابر حکم کمیته انضباطی فیفا، پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس پس از تسویه حساب با بازیکن باز خواهد شد. باشگاه پرسپولیس پیش از این، تمام مطالبات را پرداخت کرده و فقط موضوع تسویه حساب مالیاتی باقی مانده بود. عبدالکریم حسن، عیسی آل کثیر و بابایی بازیکنان جدیدی هستند که در نقل و انتقالات نیم فصل به پرسپولیس پیوستند، اما به دلیل بسته بودن پنجره باشگاه هنوز نتوانسته اند قراردادشان را ثبت کنند.

فغانی، داور جام جهانی ۲۰۲۶ شد

صفحه شبکه تلویزیونی «اوپتلی الرياضیه» مدعی شد که فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) لیست اولیه ای برای داورانی که قرار است در جام جهانی ۲۰۲۶ قضاوت کنند، تهیه کرده است. علیرضا فغانی تنها داور ایرانی حاضر در جمع داوران آسیایی این فهرست محسوب می شود که او هم به نمایندگی از کشور استرالیا در مهم ترین رویداد فوتبال جهان قضاوت می کند. به این ترتیب می توان گفت داوری ایران به جز فغانی، هیچ نماینده ای در جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، کانادا و مکزیک نخواهد داشت. فغانی از استرالیا، عبدالرحمان جاسم و سلمان فلاحی از قطر، محمد الهویش و خالد الطریس از عربستان، عادل النقبی و عمر آل علی از امارات، یوسوکی آراکی و یوشیمی یاماشیتا از ژاپن، احمد الکاف از عمان، ادهم مخادمه از اردن، ایلگیر تانتاشف از ازبکستان، کیم هی گون از کره جنوبی، محمدنظمی از مالزی، مانینگ از چین و احمد العلی از کویت، داورانی هستند که مطابق ادعای رسانه اماراتی، نام آنها در لیست ابتدایی داوران جام جهانی قرار گرفته است.

کتک کاری در اردوی کره جنوبی پیش از بازی باردن

جام ملت های آسیا برای کره جنوبی با ناکامی و حاشیه های زیادی همراه بود. در کنار تنش ها بر سر رفتار یورگن کلینمن، اکنون خبرهایی از درگیری بازیکنان پیش از بازی با اردن در اردوی تیم ملی مخابره شده است. از قرار معلوم سون هیونگ مین که با انگشتان پانسمان شده در نیمه نهایی جام ملت های آسیا بازی کرد، در همین زدوخورد هاجا آسیب دیدگی شده است.

ترکیب کره جنوبی در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ مملو از استعداد های برتر از لیگ های برتر اروپا بود، ولی این تیم نتوانست در نهایت به قهرمانی برسد و با شکست برابر اردن به دیدار نهایی راه پیدا نکرد. روزنامه سان انگلیس نوشت: «سون، ستاره اصلی تیم ملی فوتبال کره، با بازیکنان جوان تر تیم درگیر شد که این درگیری در نهایت فیزیکی شد که به در رفتگی انگشت دست ستاره تاتنهام انجامید. یک منبع خبری به سان گفت: «درگیری از جایی شروع شد که تعدادی از بازیکنان جوان خیلی سریع غذا خوردند و سالن غذاخوری را ترک کردند تا اینک پنگ بازی کنند. سون هیونگ مین از بازیکنان خواست برگردند و به دیگر بازیکنان بی احترامی نکنند.» گفته می شود لی کانگ این، ستاره ۲۲ ساله پاری سن ژرمن، نیز در این درگیری شرکت داشت.

گزیده‌هاخبر

نصراالله: جنگ گسترش یابد ۲میلیون اسرائیلی را آواره می‌کنیم

برخی در لبنان ساکنان مناطق جنوب را از «آغاز جنگ» در این منطقه می‌ترسانند. آنان مدعی‌اند اسرائیلی‌ها خانه‌هایشان را بمباران خواهند کرد. باید حواس‌مان را نسبت به جنگ روانی دشمن و خدمتکارانش جمع کنیم. اگر در غزه آتش بس انجام شود در جنوب هم آتش بس خواهد شد. اگر دشمن تهدیدهای خود علیه ما را عملی کند، باید بداند صد هزار نفری که از شمال [فلسطین اشغالی] خارج شده‌اند، دیگر به آن باز نخواهند گشت. هرکس ما را به گسترش جنگ تهدید می‌کند، باید بداند اگر این کار را انجام دهد، ما نیز آن را گسترش می‌دهیم. حزب‌الله امروز برای مقابله با دشمن در هر سطحی که باشد، از همیشه آماده‌تر است. وزیر امنیت اسرائیل هم بداند که اگر به ما حمله کند، ۲ میلیون اسرائیلی از شمال، آواره خواهند شد. در مذاکرات گفته‌اند حزب‌الله را باید بالاتر از رودخانه لیتانی برگردانیم، اما بعد گفته‌اند رودخانه را جابه‌جاکنیم بهتر از درگیری با حزب‌الله است.»/فارس

گروسی: معتقد به دیپلماسی در قبال ایران هستم

مدرکل آژانس اتمی: «همه‌چیزهایی که درباره ایران می‌گویم، واقعیت هستند. آنها باید یک سیستم بازرسی داشته باشند، اما کماکان رویه عدم‌پاسخ‌دهی و عدم‌همکاری با آژانس را ادامه می‌دهند. به‌تازگی در جاهای مختلف ازجمله در ایران خیلی راحت درباره سلاح‌های هسته‌ای صحبت می‌شود. به تازگی یک مقام بلندپایه گفت که ما همه اجزا را داریم، فقط روی هم سوار نشده‌اند. ما معتقد به دیپلماسی هستیم. اعتقادی به بمباران نداریم، اما برای دیپلماسی لازم است به بازرس‌های ما اجازه ورود به ایران داده شود.»/تسنیم

آفریقای جنوبی باز هم صهیونیست‌ها را در لاهه به چالش می‌کشد

آفریقای جنوبی اعلام کرد از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته با توجه به قصد اسرائیل برای گسترش عملیات نظامی خود به شهر رفح، برای محافظت از فلسطینی‌ها تدابیر اضطراری جدید صادر کند.»/فارس

تجاوز جدید آمریکا و انگلیس به یمن

منابع خبری از تجاوز جدید آمریکا و انگلیس به «رأس عیسی» در منطقه الصلیف در شمال‌غربی شهر الحدیده خبر دادند. آمریکا و انگلیس عصر سه‌شنبه منطقه «التحیتا» در استان الحدیده یمن را هم هدف حمله خود قرار داده بودند.»/تسنیم

مواضع قاطعانه رهبر انصارالله علیه آمریکا و انگلیس

عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله: «به‌جز آمریکا، انگلیس و اسرائیل، به تمام دنیا می‌گویم که کشتی‌های شما در دریای سرخ و باب‌المندب در امنیت و سلامت است. با وجود حمله‌های آمریکا و انگلیس، حمله‌هایمان در دریای سرخ و باب‌المندب را افزایش خواهیم داد. هیچ قصدی برای هدف قراردادن کابل‌های اینترنت دریای سرخ نداریم.»/فارس

آمریکا پیشنهاد آتش بس در اوکراین را نپذیرفت

سه منبع روسی آگاه به رویترز گفتند که پیشنهاد رئیس‌جمهوری روسیه برای آتش‌بس در اوکراین و توقف جنگ، پس از تماس میان واسطه‌ها از سوی ایالات متحده رد شد.»/فارس

موافقت سنای آمریکا با کمک بیشتر به اوکراین و اسرائیل

سنای آمریکا به رهبری دموکرات‌ها سه‌شنبه لایحه ۹۵ میلیارد دلاری کمک به اوکراین و اسرائیل را تصویب کرد.»/فارس

تجارت ۳۷ میلیارد دلاری ایران با اعضای شانگهای

سختگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه‌صنعت، معدن و تجارت ایران از رشد ۴۱ درصدی و ۵.۵ درصدی وزن و ارزش تجارت ایران با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای در ۱۰ ماهه‌امسال خبر داد.»/باشگاه خبرنگاران

مذاکرات قاهره بدون پیشرفت پایان یافت

وال استریت ژورنال: «مذاکرات قاهره بر سر توافق مبادله اسرا و توقف جنگ غزه، بدون اتخاذ گام‌های اساسی برای دستیابی به توافق به پایان رسید. هیأت اسرائیلی بدون پرکردن هیچ‌یک از شکاف‌ها و خلأهای اصلی مذاکرات، قاهره را ترک کرد. هیچ گشایش و پیشرفت یا شکستی در مذاکرات به‌وجود نیامده است.»/تسنیم

توافق احزاب پاکستانی برای ریاست جمهوری زرداری

۶ حزب پاکستان که در رأس آنها «مسلم لیگ نواز» و حزب «مردم» قرار دارند، توافق کردند که «آصف علی زرداری»، سرپرست حزب مردم، را به‌عنوان نامزد مشترک خود برای ریاست‌جمهوری جدید پاکستان معرفی کنند. هرچند برخی منابع از احتمال معرفی شهباز شریف به‌عنوان گزینه ریاست‌جمهوری و اصرار حزب مسلم لیگ نواز بر این مسئله سخن گفته‌اند.»/ایرنا

دادگاه تونس بازداشت راشد الغنوشی را تمدید کرد

یک مقام در حزب النهضه تونس گفت: «قاضی دادگاهی در پایتخت، سه‌شنبه بازداشت «راشد الغنوشی»، رهبر این حزب، را به مدت چهار ماه دیگر تمدید کرد.» وی افزود: «این حکم شامل دو تن دیگر از رهبران حزب النهضه می‌شود. آنان در ارتباط با پرونده «توطئه علیه امنیت کشور» در بازداشت بسر می‌برند.»/تسنیم

افزایش بودجه‌های دفاعی در جهان

درحالیکه مناقشه‌ها در اوکراین و خاورمیانه به وجود آمده است، کشورها در سراسر جهان هزینه‌های بیشتری برای ارتش‌های خود می‌کنند. طبق گزارش اندیشکده موسسه بین‌المللی مطالعات راهبردی، در سال ۲۰۲۳ مجموع هزینه دفاعی جهانی با افزایش ۹ درصدی نسبت به سال قبل به ۲.۲ تریلیون دلار رسید. این اندیشکده محرک‌های افزایش هزینه دفاعی را جنگ اوکراین و وخیم شدن رابطه بین آمریکا و چین می‌داند.»/ایرنا

دکتر سهراب انعامی، کارشناس مسائل راهبردی، در پایگاه دیپلماسی ایرانی در مورد آینده تحولات خاورمیانه نوشته است: «رخدادهای ۱۷اکتبر به این سونشان داد که فضای ژئوپلیتیکی خاورمیانه هنوز در بستر مولفه‌های آشوب سیستمی در جریان و چشم‌انداز امنیت منطقه‌ای پر از ابهام و معادله امنیتی است... برآمدن خاورمیانه آشوب‌زده، ماهیت مناقشات، بحران‌ها و تضادهای هویتی را متفاوت از گذشته در قالب و شکل‌بندی‌های تازه، بحران‌ها پیچیده‌تر و پیش‌بینی آن نیز سخت‌تر شده است

دکتر سهراب انعامی، کارشناس مسائل راهبردی، نیز در پایگاه دیپلماسی ایرانی در مورد آینده تحولات خاورمیانه نوشته است: «رخدادهای ۱۷اکتبر به این سونشان داد که فضای ژئوپلیتیکی خاورمیانه هنوز در بستر مولفه‌های آشوب سیستمی در جریان و چشم‌انداز امنیت منطقه‌ای پر از ابهام و معادله امنیتی است... برآمدن خاورمیانه آشوب‌زده، ماهیت مناقشات، بحران‌ها و تضادهای هویتی را متفاوت از گذشته در قالب و شکل‌بندی‌های تازه، بحران‌ها پیچیده‌تر و پیش‌بینی آن نیز سخت‌تر شده است



سیالیت تحولات منطقه‌ای به روایت تحلیلگران

خاورمیانه به چه سمت و سویی می‌رود؟

📌 **شهروند** | از آغاز جنگ، مسئله تأثیر آن بر آینده تحولات منطقه‌ای مورد توجه بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارجی بوده است. بسیاری از تحلیلگران عملیات طوفان الاقصی و نبرد پس از آن را بخشی از پازل تحولات در حال تغییر منطقه‌ای می‌دانند که سرنوشت این جنگ در نحوه چینش این پازل و طرح کلی آن اثرگذار خواهد بود. افزون بر آن، مسئله عادی‌سازی روابط اعراب و اسرائیل، پرونده هسته‌ای ایران، قدرت دریایی و نقش آفرینی یمن در باب‌المندب، موضوع ادامه حضور اشغالگران آمریکایی در سوریه و عراق، افزایش نقش چین و روسیه در تحولات خاورمیانه و مسائل متعدد دیگر در آینده تحولات خاورمیانه، مؤثر است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند خاورمیانه کنونی در شرایط پایداری به سر نمی‌برد و چشم‌انداز مشخصی برای تحولات آن وجود ندارد، اما در اینکه شرایط خاورمیانه مانند دو دهه قبل، تحولات گسترده‌ای را تجربه خواهد کرد، مورد اتفاق تحلیلگران است. در ادامه به بررسی این موضوع از دیدگاه برخی رسانه‌ها و تحلیلگران پرداخته‌ایم.

ادامه‌درگیری‌های جاری در خاورمیانه

رابین رایبت، تحلیلگر مجله نیویورکر، در نشست‌ی در رادیوی ملی آمریکا(ان.بی.آر.) در مورد تحولات و درگیری‌های خاورمیانه گفته است: «فکر می‌کنم سه دلیل عمده وجود دارد که باعث ادامه این درگیری‌ها می‌شود، یکی اینکه بسیاری از این گروه‌های شبه‌نظامی محور مقاومت که حدود دو نسل از عمرشان می‌گذرد، در مسیر نبرد، آب‌دیده شده‌اند. گروه‌های آموزش دیده و مسلح شده‌ای که برای مدت‌های مدیدی در نبرد بوده‌اند. دلیل دوم ادامه درگیری‌ها، این است که برخی از این گروه‌های شبه‌نظامی جذابیت زیادی برای مردم این منطقه دارند که تا حدی به این دلیل است که هیچ ایدئولوژی جذاب دیگری که بتواند جایگزین مقاومت جذاب آنها بشود، وجود ندارد. دلیل ماندگاری این جنبش‌های اسلامی مورد حمایت ایران، این است که این گروه‌ها برای مردم خاورمیانه جذاب هستند... همچنین دلیل سوم ادامه این درگیری‌ها، وجود و حضور ایالات متحده در منطقه است که از یازده سپتامبر به بعد در بسیاری از این درگیری‌ها فقط با اتکا به قدرت نظامی خود حضور داشته و تنها از زور خود به‌عنوان راهی برای حل این مسائل استفاده کرده است. این مسائل نتیجه‌اش این می‌شود که این درگیری‌ها به‌نوعی با هم‌ادغام شده و علت مشترکی پیدا کنند.»(۱)

ادغام درگیری‌ها و پتانسیل جنگ بزرگ‌تر

رابین رایبت در ادامه با اشاره به حساسیت ملت‌های منطقه به حضور آمریکا و حمایت از اسرائیل و نقش این مسئله در تشدید درگیری‌ها عنوان کرده است: «در حقیقت پیوندهای مشترکی که کشورها و مردم منطقه خاورمیانه با هم دارند و همدردی واضحی که در جهان عرب و ایران برای فلسطینیان غزه وجود دارد، درگیری‌های مختلف منطقه را در هم آمیخته و تمام این درگیری‌ها را در کنار هم قرار داده است، البته حضور ایالات متحده در منطقه و اتحاد این کشور با اسرائیل را هم نباید نادیده گرفت که موجب شده تقریباً تمام نیروهای منطقه با آمریکا و اسرائیل درگیر شوند و این لحظه‌ای عمیقاً نگران‌کننده است که در آن قیبان با هم ادغام شده و اسرائیل و آمریکا و دیگر کشورهای غربی را می‌توانند به چالش بکشند. این اتفاقی است که قرار است روی دهد و البته پتانسیل تبدیل شدن به یک جنگ بسیار بزرگ‌تر و شدیدتر دارد.»(۲)

هشدار مکنزی درباره خروج ذلت بار آمریکا از منطقه

ژنرال کنت مکنزی، فرمانده پیشین نیروهای مرکزی آمریکا(سنکتام) به تازگی در یادداشتی که در نیویورک تایمز منتشر کرده در مورد حمله اخیر مقاومت عراق به پایگاه برج ۲۲ ارتش آمریکا در مرز اردن و سوریه و کاهش بازدارندگی آمریکایی‌ها در منطقه آورده است: «حمله به برج ۲۲، این وضعیت را تغییر داده و باعث شد که با گسترش درگیری در منطقه غرب آسیا، درباره امنیت هزاران نظامی آمریکایی مستقر در اردن، سوریه و عراق هزاران سؤال مطرح شود. ماه گذشته، آمریکا و عراق مذاکراتی را آغاز کردند که می‌توانست منجر به خروج نظامیان آمریکایی شود. حتی طبق یک گزارش، برخی مقامات دولت بایدن به فکر خارج کردن نظامیان از سوریه نیز افتاده‌اند.» مکنزی در ادامه عنوان کرده است: «این‌گونه مذاکرات ضمن اینکه می‌تواند به منافع آمریکادر

نگاه| اقیانوس آرام صحنه جدید رقابت نظامی چین و آمریکا

آمریکا، با بودجه دفاعی ۸۵۸ میلیارد دلار، در صدر کشورهای دنیا قرار دارد، درحالی‌که بودجه دفاعی چین تقریباً ۲۹۰ میلیارد دلار است. به اعتقاد واشنگتن، پکن به‌طور علنی میزان هزینه‌های خود در حوزه دفاعی را اعلام نمی‌کند. تخمین زده می‌شود که بودجه واقعی چین ممکن است نزدیک به ۷۰۰ میلیارد دلار باشد... در مجموع، متحدان و شرکای آمریکا بودجه دفاعی تقریباً یک تریلیون دلاری دارند. اتحاد‌های بخشی از استراتژی بازدارندگی ایالات متحده در سراسر جهان هستند. چین می‌تواند بیش از ۵ هزار و ۱۰۰ فرونده هواپیما، یک هزار و ۵۰۰ فروند کشتی و ۲۶ هزار عراده توپ را در اختیار داشته باشد. ایالات متحده و متحدانش نیز می‌توانند بیش از ۱۸ هزار و ۶۰۰ هواپیما، نزدیک به ۲ هزار و ۳۰۰ کشتی جنگی سطحی، زیردریایی و پشتیبانی و تقریباً ۲۲ هزار توپخانه را در دست داشته باشند. اعداد فوق بسیاری از جنبه‌های مهم جنگ مانند اطلاعات، آموزش و استراتژی را در نظر نمی‌گیرند، اما می‌توانند درک پایه‌ای از توازن قدرت نظامی در مهم‌ترین منطقه جهان ارائه دهند.»

پی‌نوشت‌ها:

۱-https://irna.ir/xjPMm۸-۲ https://irna.ir/xjPM۷۸-۱

